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Ročník XIV.   20. 10. 2014  Cena: 0,30 €

Poslanecká aréna: Peter Prešnajder
Do konca roku 2015 vybudujú takmer 32 kilometrov kanalizačných sietí 
Trojica zlodejov si môže posedieť až tri roky Púchovský pstruh „odplá-
val“ do Trnavy Záhrada jesene Púchovskí  futbalisti  konečne vyhrali  

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už oduž od  149149  €€

PredajňaPredajňa
značkovejznačkovej

elektronikyelektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektroVeľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a reguláciaprvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotickýchPredaj robotických
vysávačov I-ROBOTvysávačov I-ROBOT

cena odcena od  299 299 €€

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828
www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 

(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.

Sobota:  po telef. dohode

Vyústi pri hoteli Portáš Vyústi pri hoteli Portáš 
NOVÁ ASFALTKANOVÁ ASFALTKA??



2 aktuálne spravodajstvo

E D I T O R I A L 

Do konca roku 2015 vybudujú takmer 
32 kilometrov kanalizačných sietí

Veľkolepý projekt financovaný naj-
mä z fondov EÚ a štátneho rozpočtu 
otvorili pred púchovským Divadlom 
za účasti vedenia dotknutých miest 
a obcí, vodárenskej spoločnosti, 
zhotoviteľa stavby a Ministerstva 
životného prostredia SR. Celko-
vé investičné výdavky vo výške 
20 865 971,82 eur z najväčšej časti 
pokryjú financie z Kohézneho fondu 
Európskej únie a zvyšné necelé dva 
milióny pokryje Považská vodá-
renská spoločnosť, a.s. Považská 
Bystrica. Z nich je viac ako milión 
eur vyhradených na nový vodovod, 
ktorý vodárne zafinancujú výhradne 
z vlastných zdrojov. 

Cieľom projektu je zabezpečiť 
odvádzanie a čistenie odpadových 
vôd pre dotknuté mestské časti 
a obce, a tým znížiť znečistenie 
povrchových a pozemných vôd, čo 
zlepší kvalitu života v tejto oblasti. 
Na verejnú kanalizáciu bude po 
dovŕšení projektu napojených 88% 
existujúcich producentov odpado-
vých vôd a na novovybudovaný 
kanalizačný systém sa napojí 6070 
obyvateľov. Dôjde aj k rekonštrukcii 
ČOV Púchov – Streženice a zabez-
pečeniu pripojenia 290 obyvateľov 
na zdroj nezávadnej pitnej vody 
dobudovaním verejných vodovodov. 
Projekt bol schválený a bude realizo-
vaný v rámci Operačného programu 
Životné prostredie, ktorého riadiacim 
orgánom je Ministerstvo životného 
prostredia SR. Na otvorení stavby ho 
zastúpila Katarína Kellenbergerová, 
riaditeľka odboru implementácie 
projektov MŽP SR. 

„Ministerstvo životného pros-
tredia v tomto projekte zohráva 
veľmi dôležitú úlohu, pretože 
ako riadiaci orgán pre Operačný 
program Životné prostredie za-
bezpečuje financovanie projektu 
z 95%, z čoho je príspevok EÚ 
85%, desať percent je štátny 
rozpočet. Zároveň riadi aj imple-
mentáciu tohto projektu, čiže kon-
troluje, monitoruje progres prác, 
kontroluje žiadosti o platbu, ale aj 
napĺňanie cieľov a ukazovateľov 
projektu,“ konkretizuje penzum  
MŽP SR Katarína Kellenbergerová. 
Napriek tomu, že termín úspešného 
zavŕšenia projektu je limitovaný kon-
com roka 2015 a len pol roka trvali 
„papierové práce“ v zmysle staveb-
ných povolení a riešení vstupu na po-
zemkov, Katarína Kellenbergerová 
nespochybňuje reálnosť časového 
plánu: „Som presvedčená o tom, 
že sa to stihnúť dá, pokiaľ naozaj 

Najnovší projekt v našom regióne „Zásobovanie a odkanalizo-
vanie okresu Púchov – I. etapa“ na krátky čas skomplikuje život 
obyvateľov miestnych častí Vieska-Bezdedov, Nosice, Horné Koč-
kovce a obcí Dohňany, Streženice a Dolné Kočkovce. Dlhodobo 
však skvalitní život 6 360 ľuďom. Do konca roka 2015 sa v rámci 
projektu vybuduje 31 850 metrov nových kanalizačných sietí, 
7625 metrov nových rozvodov pitnej vody a 10 čerpacích staníc 
na kanalizáciu. 

bude snaha, ktorá je na všetkých 
stranách. Len som si dovolila 
upozorniť, že už nie je možné 
projekt ďalej predĺžiť a naozaj 
treba tomu venovať zvýšenú po-
zornosť, ale nemám pochybnosť, 
že sa to stihne.“

 Ak by totiž došlo k nedodržaniu 
termínu ukončenia projektu, zna-
menalo by to pre štát navýšenie ná-
kladov. Presvedčenie a odhodlanie 
stavbu odovzdať načas potvrdil aj 
zhotoviteľ stavby Radovan Čepela, 
riaditeľ pre pozemné práce spoloč-
nosti HASTRA, s.r.o.: „Nemáme 
na výber. Ten termín je striktne 
daný, všetko k tomu speje. V 
prípade, že sa všetci budú na 
tomto procese podieľať aktívne 
a nezostaneme na nejakých 
problémoch s prekládkami sietí, 
rozkopávkovými povoleniami atď., 
tak to vidím reálne. Vynasnažíme 
sa. Musím povedať, že zatiaľ sme 
žiadny projekt neskončili po ter-
míne, takže ani tento.“ 

V dotknutých obciach a prímest-
ských častiach sa tak vybuduje 
takmer 32 kilometrov kanalizačnej 
siete a s ňou súvisiacich viac ako 
tisíc prípojok, čím sa naplní cieľ pro-
jektu, ktorým je minimálne 80%-ná 
napojenosť obyvateľov. „Považská 
vodárenská spoločnosť bude 
z vlastných zdrojov investovať 
do vodovodu, ktorý bude vybudo-
vaný vo Vieske-Bezdedov v plnej 
dĺžke, takisto bude v časti Púchov 
– stred dobudovaný vodovod. 
Dĺžka vodovodu bude viac ako 7 
km a vybudovaných by malo byť 
120 prípojok. Som rád, že sa táto 
stavba realizuje a termín ukon-
čenia prác je koniec roka 2015, 
čo je náročné. Bude to náročné 
nielen pre zhotoviteľa, ale aj pre 
všetkých zainteresovaných ľudí,“ 
potvrdil generálny riaditeľ Považskej 
vodárenskej spoločnosti, a.s. Považ-

ská Bystrica Ján Balušík. 
V Púchove vedenie mesta uvažuje 

o doriešení kanalizačného a vodo-
vodného potrubia aj v ostávajúcich 
miestnych častiach, na ktoré sa 
v rámci projektu nedostalo. „Pod-
statné je, že mesto Púchov je pri-

Už ani nie mesiac zostáva 
do komunálnych volieb. Aj 
keď oficiálna volebná kampaň 
štartuje až uprostred budúceho 
týždňa, predovšetkým kandidáti 
v mestách už stihli odprezen-
tovať nielen seba, ale aj svoje 
volebné vízie. Ak samozrejme 
nejaké majú. Menej bilboardo-
vania máme na vidieku, o to 
viac sa o kandidátoch hovorí 
v krčme či pred kostolom. Pred 
tým belušským napríklad aj 
o tom, že starostom chcú byť 
dvaja susedia z jednej ulice a do 
zastupiteľstva kandidujú hneď 
traja Milanovia Šedíkovia.

Kým pred štyrmi rokmi mali už 
pred voľbami istého volebného 
víťaza v šiestich obciach nášho 
okresu, tentoraz je tomu tak len 
v Dohňanoch. Nepochybujeme, 
že Milan Panáček zostane verný 
svojej precíznosti, ktorou sa 
v práci riadi, a pre istotu pôjde vo 
volebnej miestnosti zakrúžkovať 
na lístku svoje meno. V roku 
2010 nemali súperov ani Ľuboš 
Savara, Ladislav Ďureček, Milan 
Gášek, Miroslav Hajský a Ľubica 
Pazderová (je iba náhoda, že išlo 
o kandidátov Smeru?). Poslední 
dvaja menovaní už nekandidujú, 
zvyšní majú aspoň po jednom 
protivníkovi. Najviac sa ich našlo 
v Lednických Rovniach, kde 
sa do úlohy „spasiteľa“ pasuje 
sedem nezávislých kandidátov. 

Starostovia sa budú meniť nie-
len v Mestečku a Visolajoch, ale 
aj v Hornej Breznici, Horovciach, 
Lednici a Lysej pod Makytou. 
Dlho sa zdalo, že aj v Lúkach, 
veď Anton Hrebík sa ešte na 
Bartolomejskom jarmoku nechal 
počuť, že ďalší ročník už bude 
pripravovať jeho nástupca. Aj 
tu platí obligátne „nikdy nehovor 
nikdy“ a do tretice bude jeho 
súperom Jaroslav Túček, ktorý 
v obci starostoval do roku 2006.

Z trojice najsledovanejších 
starostovských súbojov budeme 
mať dva pod nosom a tretí pánu-
bohu za chrbtom – v Mojtíne, kde 
sa František Staňo pokúsi vrátiť 
Eve Gábrišovej tesnú prehru 
(pomer hlasov 106:109) spred 
štyroch rokov. Podobné to bude 
aj v Streženiciach, len s tým 
rozdielom, že vyzývateľom bude 
žena – Iveta Loduhová a obhaj-
com stoličky muž – Juraj Hrišo. 
Nuž a v Dolných Kočkovciach 
sa do obligátneho súboja Peter 
Regina – Anton Novosad pri-
miešal známy to menič trvalých 
pobytov Igor Hurta. Ten by mal 
navyše ešte pred voľbami svojim 
spoluobčanov vysvetliť, prečo na 
volebných letákoch uvádza, že 
kandiduje ako nezávislý kandidát 
a na hlasovacom lístku vystupuje 
ako kandidát strany Smer-SD. Aj 
keď je to vec, ktorú vlastne ani 
vysvetľovať príliš netreba.

Rado Varga

pravené vyčleniť z vlastných zdro-
jov prostriedky aj na odkanalizo-
vanie a vodovod do zostávajúcich 
miestnych častí Ihrište a Hoštiná,“ 
prezradil svoj zámer primátor mesta 
Marián Michalec. Mesto je podľa 
slov primátora pripravené tiež  na 
všetky obmedzenia, ktoré občanov 
v súvislosti s realizáciou projektu 
čakajú: „Všade, kde sa niečo 
stavia, tak obmedzenia prichá-
dzajú. V Púchove sa rekonštruuje 
železnica, ktorá bude ukončená na 
budúci rok, robíme nové kruhové 
objazdy, nové ihriská. Verím, že 
ľudia, ktorí tú skúsenosť v meste 
majú, tak ju budú mať aj v obciach. 
Po určitom čase v obmedzeniach 
sa ich život zlepší a budú si môcť 
povedať, že to stálo za to.“ I keď 
ešte nie je uzavretá kompletná 
kalkulácia, vedenie mesta Púchov 
je presvedčené, že na vodovod 
a kanalizáciu v Hoštinej a Ihrišti bude 
potrebných vyčleniť do troch miliónov 
eur z mestského rozpočtu. 

Výkopové práce začnú v neobý-
vanej oblasti, čo je pre Púchovča-
nov výhoda, a nepredpokladajú sa 
žiadne problémy. „Trošku neskôr 
začneme vo Vieske–Bezdedov, ale  
v Púchove – časť stred potrebuje-
me riešiť nejaké výruby a čakáme 
na mimovegetačné obdobie. Po-
stupne sa budeme rozťahovať do 
dediny. Práce sa budú realizovať 
až do októbra budúceho roka. 
Pracovať sa bude na dve etapy, 
aby bola zabezpečená funkčnosť 
vodovodov a kanalizácie,“ konk-
retizuje postupnosť prác Radovan 
Čepela. 

Na stavebné práce a obmedzenia 
s nimi súvisiace treba pozerať ako na 
dočasný problém a vidieť za nimi skôr 
veľkú investíciu do budúcnosti, ktorá 
prispeje k zlepšeniu kvality života 
v Púchovskom okrese. 

Monika Vajdová
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najkrajšiemesto
kandidáti na poslancov

OBVOD Č. 4
Mgr. Radoslav Varga   

JUDr. Jarmila Andreánska    
PaedDr. Miroslav Kubičár

pozostáva z okrskov č. 5, 6 a 7

MMAMIČKY&60+&

MMH

Mgr. Radoslav Varga
nezávislý kandidát (NEKA)

JUDr. Jarmila Andreánska
nezávislý kandidát (NEKA)

PaedDr. Miroslav Kubičár
nezávislý kandidát (NEKA)

Ulice Námestie slobody č.d. 562, 563, 
1405, 1406, 1657, Mudroňova č.d. 542, 
552, 556, 1666, 1667, Royova č.d. 770 
- 778, 780-782, 796, 1905, Štefánikova 
č.d. 812, 828, 1638, 1641, F. Urbánka, 
Hollého, Nábrežie slobody, Moravská 
č.d. 684, 686, 1628, 1629, 1631, 1632, 

1634-1636, 1668, 1864, 1866, 1877-1884, 
Moyzesova č.d. 1744, 1866, 1867, 1909, 
Požiarna č.d. 784, 794, 1048, 1245, 1637, 
1638, 1640, 1644, Komenského č.d. 651, 

1630, 1642, 1643.

OBVOD Č. 5

OBVOD Č. 6

Mgr. Peter Bílik
Mgr. Hedviga Šulcová

Rudolf Marman
Ing. Peter Žiačik

pozostáva z okrskov č. 8 a 9

pozostáva z okrskov č. 10 a 11

Ulice Komenského č.d. 827, 
Štefánikova č.d. 810, 818, 

822, 827, 870, 
1. mája č.d. 870, 871, 876-878, 

Obrancov mieru č.d. 877, 1085, 1086, 
1092-1096, 

1150-1152, 1154-1157,
Pribinova č.d. 1639, 

Rastislavova č.d. 1165.

Ulice Mojmírova č.d. 1161-1163, 
Gorazdova, Rastislavova č.d. 1164, 

1166, 1167, Pribinova č.d. 1169-
1173, 1. mája č.d. 880, 883, 885-889, 
898, 899, 901, 903, 937, 939, 1159, 

1160, 1264, 
Vsetínska č.d. 1217-1219, 1332, 

Svätoplukova, Športovcov, 
Streženická cesta, Hrabovka.  

Mgr. Peter Bílik
nezávislý kandidát (NEKA)

Mgr. Hedviga Šulcová
nezávislý kandidát (NEKA)

Ing. Peter Žiačik
SDKÚ - DS

Rudolf Marman
nezávislý kandidát (NEKA)
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Na budovanie „lesnej asfaltky“ 
ako prvé upozornilo české Hnutí 
Duha Olomouc, ktoré projektu, 
podporenému dotáciou z Ope-
račného programu cezhraničnej 
spolupráce Česká republika – 
Slovenská republika 2007–2013, 
vytklo viacero vecí. Cesta cez les 
má podľa Duhy slúžiť ako „skratka“ 
pre politikov - v dokumentácii sa totiž 
argumentuje aj zlepšením dostup-
nosti prihraničných regiónov a ope-
ratívnejším „presunom“ zástupcov 
Trenčianskeho a Zlínskeho kraja na 
vzájomné rokovania. Ochranárom 
vadí aj zákazová značka, ktorá na 
cestu, stavanú kvôli cezhraničnému 
rozvoju, nakoniec nepustí nijaké 
motorové vozidlá i fakt, že investor 
vôbec nepočíta s výskytom rysa, 
ktorý do CHKO Beskydy migruje 
práve zo slovenského územia. 
„Budovať z verejných financií 
novú cestu so zákazom vjazdu 
a súčasne ju obhajovať potrebou 
rozvoja dopravnej infraštruktúry, 
je absurdným príkladom pokusu 
českých a slovenských úradov 
o zneužitie európskych dotácií. 
Budovanie nových ciest na po-
medzí chránených krajinných 
oblastí Kysuce a Beskydy nie 
je zlúčiteľné s princípom trvalo 
udržateľného rozvoja územia,“ 
píše vo svojom stanovisku Miroslav 
Kutal z Hnutí Duha. 

Proti výstavbe cesty sa ohradili aj 
ochranári z CHKO Beskydy. „Nová 
a frekventovaná cesta znamená 
tiež fragmentáciu biotopu veľ-
kých šeliem, ktoré špeciálne tu, 
v hrebeňových partiách Javorní-
kov, doteraz nachádzajú vhodné 
podmienky k životu. Existencia 
rysov, vlkov a medveďov (v 
tomto prípade ide najmä o rysy) 
na slovenskej strane je  zásadná 
pre existenciu šeliem i na českej 
strane. Na Moravu totiž putujú 
šelmy výhradne zo slovenských 
hôr. Hoci samotná cesta nemusí 
znamenať veľký zásah do ich pro-
stredia, ide o jeden z mnohých 
zásahov, ktoré ukrajujú z biotopu 
šeliem a vo výsledku prinášajú 
rozpad životaschopnej populácie 
týchto šeliem,“ hovorí botanička 
CHKO Beskydy Marie Popelářová. 

Podľa Hnutí Duha i CHKO Besky-
dy územie novú cestu nepotrebuje, 
českú i slovenskú stranu už jedna 
spája – vedie cez Lazy pod Makytou 
až na Kohútku, odtiaľ do Nového 
Hrozenkova. Navrhovaná cesta z 
Hornej Marikovej, ktorá sa má z 
lesa „vynoriť“ pri chate Portáš, sa 

Vyústi pri chate Portáš 
NOVÁ ASFALTKA?

PROJEKT CEZHRANIČNEJ SPOLUPRÁCE PRINIESOL AJ „CEZHRANIČNÉ“  PROBLÉMY 
Nová asfaltka, ktorá má viesť cez pozemky spoločnosti Mestské 

lesy Považská Bystrica s.r.o. v CHKO Javorníky a vyústiť pri chate 
Portáš na slovensko – moravskom pomedzí, sa stala jablkom sváru 
medzi lesníkmi, obcou Horná Mariková, chatármi a ochranármi. 
Posledne menovaní sú presvedčení o tom, že avizovaná snaha 
o cezhraničný rozvoj je len zámienkou na „tunelovanie“ peňazí 
z eurofondov. 

zdá ochranárom mimoriadne „po-
dozrivá“. „Celej investícii  chýba 
zdôvodnenie – neopiera sa o 
žiadnu analýzu miestnej doprav-
nej situácie, ktorá by hodnotila  
existujúcu dopravnú situáciu na 
hrebeni, jej využiteľnosti, záťaže 
dopravy, rozsahu služieb a ich 
požiadaviek na dopravu a pod. 
Taktiež v celom zámere chýba 

základ – zdôvodnenie nutnosti 
vybudovania cesty novej,“ 
hovorí Marie Popelářová z CHKO 
Beskydy.  „Prepočty k výstavbe  
nerešpektujú avizované označe-
nie cesty značkou zákaz vjazdu, 
naopak, počítajú s prejazdom 
20 áut denne! Nikde však nie je 
vysvetlené, za akým účelom a kto 
bude jazdiť od sídla mestských 
lesov na hrebeň do rekreačného 
centra na Kohútke. Nie je zrejmé 
ani to, o aké autá pôjde. Pokiaľ ide 
o vjazdy do obhospodarovaných 
lesných porastov, k tomu je do-
stačujúca existujúca spevnená 
prístupová cesta, nehovoriac o 
tom, že ťažká lesnícka technika 
sa pohybuje i po nespevnených 
cestách.“  

Za mimoriadne závažný považu-
jú ochranári i fakt, že cesta vyústi na 
súkromnom pozemku, s majiteľom 
a užívateľom ktorého dodnes nikto 
nejednal. Dan Václavek z chaty 
Portáš výstavbu cesty rezolútne 
odmieta. „Nie je v žiadnom prí-
pade našim záujmom zvýšenie 
akejkoľvek premávky v našej lo-
kalite na hrebeni Javorníkov. Už 
teraz v exponovaných termínoch 
v priebehu celého roka je náv-
števnosť lokality Kohútka-Portáš 
často kvantitatívne takmer neú-
nosná, ako z hľadiska životného 
prostredia, tak z hľadiska dopadu 
na trvalo udržateľný, rozumný 
turistický ruch a tým zase jeho 
atraktivitu pre našich stálych 
hostí a návštevníkov Javorní-
kov. Toto stanovisko sa netýka 
len nás ako hotelu Portáš, ale 
podľa našich zistení aj ostatných 
majiteľov všetkých blízkych chát 
a nehnuteľností v tejto oblasti,“ 
hovorí. „Paradoxné je, že koniec 

tejto cesty má viesť a ústiť priamo  
na pozemku (SR), ktorý sme kú-
pili my v zastúpení rodinného prí-
slušníka Slováka a v súčasnosti 
už prebieha uzatváranie zmluvy o 
prevedení tohto pozemku priamo 
na nás. Podľa mojich aktuálnych 
informácií ani tento, stále majiteľ 
pozemku, nebol dodnes nikým 
oficiálne informovaný o tom, že  
cez „jeho“ parcelu je projekto-
vaná a už i územne vybavovaná 
nejaká cesta.“ 

Diametrálne odlišný pohľad na 
vzniknutú situáciu má starosta 
obce Horná Mariková,  z katastra 
ktorej mala cesta na Portáš viesť.  
Miroslav Hamar popiera akékoľvek 
politické pozadie projektu, snahu 
o cezhraničné prepojenie naďalej 
obhajuje. „Bolo to robené čisto 
preto, že bol vyhlásený program 
medzinárodnej spolupráce na 
dopravné prepojenia. Z obce 
Horná Mariková je táto snaha 
staršia ako sto rokov. Prvé pí-
somné zmienky o tom, že ľudia 
sa snažili prepojiť smerom na 
moravskú stranu  aj cez túto 
dolinu, existujú niekedy zo za-
čiatku 20. storočia,“ vysvetľuje. 
„Projekt bol pripravený tak, že 
keď zo sto projektov vybrali de-
sať, náš bol druhý najlepší. Preto 
naň ministerstvo hospodárstva 
alokovalo peniaze. Potrebovali 
sme to dotiahnuť po stránke 
povolení, do toho sa nám začali 
angažovať ochranári, ktorí nám 
to zablokovali.“ V ich očiach je 
problémové najmä prepojenie z 
miesta zvaného Grúnik na chatu 
Portáš. Spomínaný, takmer dva 
kilometre dlhý „prírodný“ úsek, ktorý 
sa napája na starú účelovú komuni-
káciu, však spôsobuje problémy aj 

Hornomarikovčanom. „Turistický 
chodník smerom na chatu Portáš 
existuje, je tam turistická značka. 
Momentálne sa po nej ale nedá 
chodiť preto, že sa tam vykonáva 
masívna ťažba dreva. Je to stará 
lesácka zvážnica, ktorá je vyu-
žívaná ťažkou lesnou technikou, 
sú tam osemdesiat centimetrov 
hlboké koľaje z traktorov a les-
ných strojov. V takomto prípade 
sa ochranári neozvú – keď sa prí-
roda devastuje, keď tam vznikajú 
erózne ryhy, ktorými sú tony a 
tony materiálu znášané dole do 
doliny a zanášajú nám tu potok. 
Vtedy ochranári, s prepáčením, 
držia hubu.  V ten moment, keď 
chceme niečo urobiť pre našich 
ľudí, pre rozvoj turizmu aj pre to, 
aby sa to tam trošku skultúrnilo, 
sa ozývajú,“ hovorí starosta Hornej 
Marikovej Miroslav Hamar. „Tuto 
je biedny kraj, celý kraj v týchto 
Javorníkoch je biedny. Možno, 
že by sme tým boli otvorili mož-
nosti cykloturistike, turistike. 
Viem si predstaviť cyklotrasu 
cez Púchovskú dolinu, smerom 
na Lazy pod Makytou, po novej 
ceste do sedla pod Kohútkou, 
po hrebeni smerom na Portáš a 
Marikovskú dolinu, ktorá je veľmi 
pekná. Je tu rekreačné zariadenie 
Ski Ráztoka, lyžiarske centrum, 
dali by sa urobiť nové bežkárske 
trate. Možno by sa tá dolina 
trochu otvorila, možno by sa tu 
podarilo vytvoriť aj nejaké pra-
covné príležitosti,“ argumentuje. 
„Niekto si možno myslel, že tam 
urobíme nejakú diaľnicu, alebo 
niečo také. Zámer vôbec nebol 
postavený takto. My sme chceli, 
aby vzniklo dopravné prepojenie 
so spevnenou komunikáciou 
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s tým, že obmedzíme vjazd 
dopravnými značkami. Malo to 
slúžiť  pre cyklistov, pre peších 
a pre turistov, v prípade potreby 
by tadiaľ mohli ísť aj sanitky 
alebo požiarnici. Nechceli sme 
tam pustiť veľkú dopravu, nie je 
to tam na to vhodné. Ale mám 
takú predstavu, že napríklad v 
zime by po novej ceste mohol 
prejsť  stroj, ktorý upravuje 
bežecké trate. Dostal by sa na 
okružnú cestu, ktorá vedie ponad 
celú časť Ráztoka až po vrchnú 
stanicu Ski Ráztoka, pre turis-
tov by tam vznikol veľmi pekný 
priestor. Cesta by slúžila čiste 
na turistiku a tomuto kraju by to 
veľmi pomohlo. Aj ľuďom. Kto si 
myslí, že v tom treba hľadať niečo 
iné, je zaťažený proti normálnym 
veciam.“ 

O stanovisko sme požiadali 
aj konateľa spoločnosti Mestské 
lesy Považská Bystrica s.r.o. Petra 
Stoklasu. Podľa neho je ťažba v 
CHKO s druhým stupňom ochrany 
v poriadku. „Robí sa tam len to, 
čo tam je oficiálne povolené. Na 
slovenskej strane ide vyslovene 
o hospodárske lesy, teda lesy, 
pestované výlučne za účelom 
produkcie dreva,“ hovorí. Popiera 
dohady o „tunelovaní“ eurofondov 
a snahe opraviť si za ne vlastný 
majetok. „Je to úplná hlúposť. 
Požiadali sme o to preto, lebo 
projekt sa najjednoduchšie rea-
lizuje vlastníkovi pozemkov. Nie 
je to prioritne o tom, že by sme 
si my chceli alebo potrebovali 
opravovať cestu, aj keď nepopie-
ram, že je pre nás výhodou, ak ju 
budeme môcť aj sami využívať. 
Celá cesta sa predsa buduje na 
našich pozemkoch,“ hovorí. 

Starosta Hornej Marikovej je 
presvedčený, že na slovensko 
- moravskom pomedzí sa meria 
dvojakým metrom. „Česi si posta-
vili cestu z Nového Hrozenkova 
do sedla pod Kohútkou a nikto 
zo slovenskej strany im tam 
nič nerozporoval. Urobili tam 
rozsiahle vleky, zavlažovanie, 
terénne úpravy také, že to svet 
nevidel. To je na českej strane, 
my sme to nerozporovali. Do-
konca sme boli radi, že sa tam 
niečo urobí, že tam konečne 
vzniká nejaké miesto, ktoré sa 
dá využiť. Preto tomuto celému 
nerozumiem,“ vraví. 

Obavy českej strany sú do istej 
miery pochopiteľné – aj podľa 
nemenovaného a dobre informova-
ného slovenského zdroja, blízkeho 
ochranárom z „domácej“ CHKO, 
vyrastajú horské vily najmä na slo-
venskej strane hranice – naše úrady 
totiž výstavbe v CHKO prekážky 
nekladú, dá sa s nimi oveľa ľahšie 
„dohodnúť“. „Je nutné dodať, že na 
slovenskej strane priamo pri štát-
nej hranici dochádza k výstavbe 
niekoľkých luxusných chát - tzv. 

rekreačná osada Javorníky I. A 
II., ďalšie tri chaty boli priamo 
na hrebeni už postavené. To 
všetko bez upozornenia českej 
strany. Za slovenskou štátnou 
hranicou je pritom vyhlásená 
Európsky významná lokalita 
Beskydy, kryjúca sa s hranica-
mi Chránenej krajinnej oblasti 
Beskydy,  a je teda nutné pri 
posudzovaní brať do úvahy i 
túto časť. To bol dôvod, prečo 
sme sa voči investícii,  vedúcej 
na štátnu hranicu, ohradili. 
Slovenskou stranou nie je plne 
akceptovaný fakt, že na českej 

podľa starostu Miroslava Hamara 
do tejto kategórie nepatrí – vznikal 
vraj s úplne iným úmyslom. „My 
máme tú smolu, že celá dedina 
je na území CHKO a pre nás 
to prináša len komplikácie, len 
drahšie postupy na hocijakú 
činnosť, ktorú chceme robiť. 
Všade treba dokladať posudky 
vplyvov na životné prostredie a 
ďalšie vyjadrenia, všetko sa nám 
predlžuje. Bol som strašne rád, 
keď sa toto rozbehlo. Bol som 
rád, že sem príde nejaká finančná 
injekcia, že sa niečo pekné urobí, 
že sa tu zlepší niečo pre ľudí. A 

prostriedky čerpať, sa investor 
rozhodol problémový úsek z pro-
jektu vyňať. Peter Janík z OÚŽP v 
Trenčíne je presvedčený, že sa tak 
nemalo stať. „Môj osobný názor je, 
že to malo prejsť. Jednoznačne. 
Nemá to absolútne žiaden dosah 
na žiadneho motýľa ani húsenice 
motýľa, ani na rysov, ani na nič 
z toho,  čo sa tam namieta. Sú 
to len dva kilometre cesty, kto-
rá sa mala rozšíriť o meter na 
jednu stranu. Tým by sa stala 
prejazdnou. Všetky tieto veci sú 
vyhnané verejnosťou a hlavne 
mimovládnymi organizáciami 
do krajnosti. Nebol na to dôvod, 
nešlo o negatívny vplyv a zásah 
do prírody a krajiny. Ochranári 
si mysleli, že tam bude václavák,  
čo je úplne nepodložené. Nevidel 
som nijaký závažný dôvod na to, 
aby sa to zrušilo. Toto bol taký 
sangvinicko - cholerický útok zo 
strany verejnosti, ktorá v pod-
state, trúfam si povedať, vôbec 
nevedela, o čo pôjde,“ hovorí.  

Podľa konateľa spoločnosti 
Mestské lesy Považská Bystrica 
s.r.o. Petra Stoklasu bude snahou 
sporný úsek dokončiť v budúcom 
programovacom období. Namiesto 
štyroch nakoniec v projekte zostali 
len tri úseky, ktoré čaká rekon-
štrukcia. „Urobia sa úseky exis-
tujúcich ciest z Marikovej, od 
štátnej cesty do Stolečného, to 
je miestna časť. Ďalší úsek je zo 
Stolečného do účelovej komuni-
kácie na miesto zvané Grúnik. Z 
Grúnika na Portáš bude musieť 
zostať pauza, lebo to nemáme 
doriešené s ochranármi. Štvrtá 
časť bude realizovaná opravou 
cesty zo sedla pod Kohútkou k 
chate Portáš na českej strane. 
Je to medzinárodná spoluprá-
ca, ten projekt sa tak aj volal. 
Nedosiahneme úplné prepojenie 
priestoru, ale verím tomu, že pro-
jekt žije. Som optimista a verím, 
že zdravý rozum zvíťazí a nám 
sa ho podarí dokončiť,“ hovorí 
starosta Hornej Marikovej Miroslav 
Hamar. Chatára Dana Václavka z 
hotela Portáš tak zrejme čaká ďalšie 
prekvapenie – v podobe asfaltovej 
cesty však tentoraz príde z opačnej 
strany, smerom od Kohútky. Podľa 
Miroslava Hamara  cesta jeho 
pozemky pretínať nebude – viesť 
má len cez pozemky Lesov SR a 
súkromných osôb z Púchova, ktoré 
s jej budovaním údajne súhlasia. 

Projekt „cezhraničnej“ spoluprá-
ce, ktorá mala „priateľsky“ spojiť 
dva regióny, je ideálnou ukážkou 
toho, ako problémy vlastne vznika-
jú. Opäť a raz je najväčším práve 
vzájomná medziľudská a tentoraz 
i „cezhraničná“ komunikácia, resp. 
jej totálna absencia. Na okrúhle sto-
ly a hľadanie vzájomného konsenzu 
zrejme nie je čas ani chuť. Taká 
je už bežná realita dnešnej doby.

Lucia Žatková

strane sa nachádzajú vzácne 
a ohrozené druhy živočíchov i 
rastlín,  že lúky a lesy, ktoré sa 
tu nachádzajú, sú zaradené v 
2. zóne odstupňovanej ochrany 
CHKO, že územie je zaradené do 
Európsky významných území a 
zasluhuje si patričnú ochranu. 
Dôvodom je tiež fakt, že slo-
venská časť územia takú prísnu 
ochranu nemá,“ hovorí Marie Po-
pelářová z CHKO Beskydy. „Podľa 
rozdielnej legislatívy a našej už 
dlhoročnej praxe je veľký rozdiel 
vo fungovaní CHKO na českej a 
slovenskej strane, tento paradox 
je u nás reálne každodenne 
pozorovateľný doslova priamo 
pod našimi oknami. Zo zákona 
je v ČR CHKO vždy účastníkom 
akéhokoľvek stavebného a územ-
ného konania v dotknutej oblasti 
a tým pádom môže tieto konania 
povoliť alebo zablokovať. Na 
Slovensku má CHKO iba poradný 
hlas a môže dávať stanoviská, 
ku ktorým sa samozrejme môže, 
ale skôr nemusí prihliadať – a 
podľa toho to v Javorníkoch aj 
vyzerá - buď v našej lokalite Ko-
hútka-Portáš, alebo v Kasárňach. 
To je fakt prehliadka arogancie 
snáď všetkého,“ dodáva Dan 
Václavek z hotela Portáš.   Prípad 
cesty z Hornej Marikovej však 

nakoniec, vidíte – úplne cudzí 
ľudia, ochranári, alebo neviem 
kto za tým stojí, začnú rozprávať 
o tom, ako sa to zneužije, ako to 
budú zneužívať lobisti, kto na tom 
zarobí atakďalej, atakďalej.  Skôr 
by to chcelo obrátiť myslenie 
ľudí v tom dobrom, nie všetko 
zo zásady negovať. V Dúhe si 
myslia, že všetko, čo sa povie, 
treba negovať. Prečo sme teda 
nezobrali českú a slovenskú 
stranu, aj keď sme na to vyzývali 
a nestretli sme sa priamo v te-
réne? Zo slovenskej strany sme 
tam aj s ochranármi boli, prešli 
sme to a nenašli sme problém. 
Z českej strany neprišiel nikto. 
Keby prišli sem, obuli si čižmy, 
pozreli si to a prešli, museli by 
uznať, že je to dobrá myšlienka. 
Ale keď  niekto robí rozhodnutia 
od zeleného stola, je to problém.“ 

Oficiálny súhlas by bola cesta 
dostala aj od Obvodného úradu 
životného prostredia (OÚŽP) v 
Trenčíne, ktorý o jej povolení, či 
nepovolení rozhodoval v procese 
posudzovania vplyvov na životné 
prostredie EIA (Environmental 
Impact Assessment). Finálne 
stanovisko nakoniec vydať ani 
nemusel – vzhľadom na prieťahy i 
končiace programovacie obdobie, 
v rámci ktorého sa dajú finančné 

Súčasťou projektu je aj oprava spojnice sedla Kohútka s 
Hotelom Portáš.



Pospal si na chodníku
Púchovskí mestskí policajti zasahovali 

pri bývalej detskej poliklinike, kde podľa 
telefonického oznámenia ležal na chodníku 
neznámy muž. Hliadka našla na mieste 
muža z Horných Kočkoviec. Dopustil sa 
priestupku proti všeobecne záväznému 
nariadeniu mesta. Priestupok je v riešení.
Uviazol v podjazde

Zákazovú dopravnú značku nerešpek-
toval na Spojovej ulici pod podjazdom pod 
železničnou traťou vodič nákladného auto-
mobilu. S vozidlom, ktorého okamžitá výška 
presiahla tri metre uviezol v podjazde. Po 
príchode mestských policajtov a po znížení 
hustoty pneumatík vodič s automobilom 
miesto opustil. Na železničnom podjazde 
nevznikla žiadna škoda, mestskí policajti 
potrestali nepozorného vodiča pokutou vo 
výške 20 eur.
Bitka v domove dôchodcov?

Hliadka MsP preverovala oznámenie 
z Domova sociálnych služieb na Ulici J. 
Smreka v Púchove, podľa ktorého bol klient 
sociálneho zariadenia napadnutý mužom 
z Čachtíc. Hliadka údajne napadnutého 
informovala, že musí absolvovať lekárske 
vyšetrenie, keďže mal zranenie ruky. Prípad 
mal následne oznámiť na Obvodné odde-
lenie Policajného zboru v Púchove. Prípad 
rieši obvodné oddelenie.  
Drahá cigaretka mladistvej

Hliadka mestskej polície potrestala poku-
tou 10 eur prváčku z púchovského Gymnázia 
po tom, ako znečistila verejné priestran-
stvom ohorkom z cigarety, ktorý voľne 
odhodila na verejnom priestranstve – vedľa 
oplotenia mestského parku. Púchovčanka, 
ktorá by podľa veku ešte fajčiť nemala, si 
tak vyfajčila príliš drahú cigaretku... 
Za vrak bude pykať

Hliadka mestskej polície riešila priestupok 
proti všeobecne záväznému naridaniu mes-
ta na Okružnej ulici, kde bol na parkovisku 
odstavený vrak osobného motorového vozi-
dla značky Nissan. Technická a ekologická 
kontrola na vozidle bola platná do septembra 
roku 2010. Mestskí policajti majiteľa vozidla 
vypátrali, jeho majiteľa z Horných Kočkoviec 
bude mestská polícia riešiť. 
Ďalší vrak motorového vozidla odhalili 

mestskí policajti na Mudroňovej ulici na 
parkovisku pred jedným zo supermarketov. 
Policajti zistili, že majiteľom vozidla je muž 
z Lednických Rovní. Automobil fotograficky
zdokumentovali, prípad je v riešení.  
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Poverený  policajt Obvodného oddelenia z 
Púchova vzniesol 13. októbra obvinenie  z pre-
činu  krádeže a prečinu porušovania domovej 
slobody  voči  dvom mužom (30,26)  z okresu 
Púchov.  Obvinení sa začiatkom augusta vlámali 
do poľovníckej chaty  v katastrálnom území  
obce Lednica. Z chaty odcudzili 10 poľovníckych 

trofejí – srnčích, dve jelenie,  jednu diviačiu, 
reproduktory a štyri vázy s poľovníckym motí-
vom. Poškodenému poľovníckemu  združeniu 
vznikla krádežou celková škoda vo výške 895 
eur.  Obvineným v prípade dokázania viny hrozí 
trest odňatia slobody až na dva roky. 

KR PZ Trenčín

Polícia obvinila dvoch zlodejov, ktorí 
v Lednici vylúpili poľovnícku chatu

Dopravní  policajti z Považskej Bystrice 
vzniesli 14. októbra obvinenie pre prečin ohro-
zovania pod vplyvom návykovej látky voči 23-
-ročnému Vladimírovi z okresu Ilava.  Obvinený 
vodič 13. októbra o 21.30 hod.  jazdil na aute 
zn. BMW 325 po Športovej ulici v Lednických 
Rovniach, pričom ho zastavila a kontrolovala 
policajná hliadka Obvodného oddelenia Policaj-
ného zboru Púchov.  Pri kontrole vodič odmietol 
vykonať dychovú skúšku na zistenie alkoholu 
a odmietol aj odber krvi v zdravotníckom za-

riadení. Obvinenému v prípade dokázania viny 
hrozí trest odňatia slobody až na jeden rok. 
Polícia opätovne upozorňuje vodičov, ktorí pred 
jazdou požijú alkoholické nápoje a sadnú si za 
volant, že svojou nezodpovednosťou ohrozujú 
nielen svoj život a zdravie, ale hlavne ohrozujú 
životy a zdravie ostatných účastníkov cestnej 
premávky. Polícia takéto kontroly na zistenie 
požitia alkoholu vodičmi bude  naďalej vyko-
návať v celom Trenčianskom kraji. 

KR PZ Trenčín

Púchovskí policajti chytili v Lednických 
Rovniach vodiča, ktorý odmietol fúkať

Okresný dopravný inšpektorát  v Považskej 
Bystrici upozorňuje motoristickú verejnosť, 
že od 14. októbra do 1. novembra 2014 bude 
na ceste I/61 v kilometri 154,600 – 155,000 v 
katastrálnom území obce Beluša, časť Hloža 
– Podhorie, čiastočná uzávierka uvedeného 
úseku cesty, z dôvodu výstavby výrobného 
závodu  a jeho napojenia na cestu I/61.  Do-
prava je vedená v jednom jazdnom pruhu a 

riadená prenosnými dopravnými značkami a 
dopravnými zariadeniami. 

Okresný dopravný inšpektorát v Považskej 
Bystrici žiada motoristickú verejnosť, aby pri 
prejazde týmto úsekom cesty I. triedy dbali na 
zvýšenú opatrnosť, plne sa venovali vedeniu 
vozidla, sledovali dočasné dopravné značenie 
a rešpektovali pokyny správcov cesty. 

KR PZ Trenčín

Ne ceste I/61 medzi Hložou a Podhorím čakajú na          
vodičov až do 1. novembra dopravné obmedzenia

Policajný vyšetrovateľ Odboru kriminálnej 
polície z Považskej Bystrice obvinil z prečinu 
krádeže spáchaného formou spolupáchateľstva 
v súbehu s prečinom porušovania domovej slo-
body  26-ročného Petra z Púchova, 30-ročného 
Martina z Lednických Rovní a 20-ročnú Luciu z 
Púchova. Trojica obvinených sa v júli vlámala 
do rodinného domu v Lazoch pod Makytou. Z 

domu odcudzili televízor, domáce kino, počítač 
s klávesnicou, fotoaparát, priamočiaru pílu, 
monitor od PC, kmitaciu pílu a reťazovú pílu. 
Vzniknutá škoda, ktorú obvinení krádežou 
spôsobili zatiaľ nebola presne vyčíslená. Za 
tento skutok hrozí obvineným trest  odňatia 
slobody na dva roky. 

KR PZ Trenčín

Trojica zlodejov si môže posedieť až dva roky

Aj takto parkujú niektorí vodiči v Púchove...              FOTO - MsP Púchov
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PÚCHOVSKÝ PSTRUH

Trnavčan Branislav Pecník sa stal absolútnym 
víťazom celoslovenských bodovacích pretekov 
v love rýb udicou – kategória prívlač, Púchovský 

pstruh. Na vodnej nádrži Ihrište ich v sobotu 
11. októbra usporiadala Miestna organizácia 
Slovenského rybárskeho zväzu Púchov. V 

konkurencii sedemdesiatich 
pretekárov z celého Slovenska 
sa na druhom mieste umiestnil 
Marián Mihók z Vranova nad 
Topľou. Aj bronz z prestížneho 
podujatia putoval na východ, 
získal ho Peter Marcin zo 
Svidníka. 

Z Púchovčanov sa najviac 
darilo Miroslavovi Luhovému z 
divízneho B-družstva prívlače, 
ktorý obsadil solídne dvanáste 
miesto. Juraj Václavík skončil 
na 17. priečke, Rastislav 
Šajdák na 21. priečke a Juraj 
Smatana o priečku nižšie. 

(pok)

Púchovský pstruh „odplával“ do Trnavy, 
Púchovčania mimo elitnej desiatky

V septembri uskutočnili príslušníci Hasič-
ského a záchranného zboru v Trenčianskom 
samosprávnom kraji celkom 203 výjazdov. 
Z tohto počtu bolo najviac - 148 výjazdov 
k technickým zásahom a 35 výjazdov k 
požiarom. Okrem toho sa hasiči z kraja 
zúčastnili šiestich požiarno-previerkových 
cvičení, šesť výjazdov absolvovali k eko-
logickým zásahom a osem výjazdov k 
udalostiam, pri ktorých napokon hasiči 
zasahovať nemuseli.

Z celkového počtu výjazdov k požiarom 
zasahovali hasiči v Trenčianskom kraji 16-
-krát pri požiaroch v rodinných domoch, v 
bytovom fonde a ostatných budovách a 
objektoch, ďalej následovalo 11 prípadov 
požiarov dopravných prostriedkov cestnej 
a železničnej dopravy resp. strojov a päť 
výjazdov k požiarom kontajnerov, skladov 
na odpadky a smetísk. Okrem toho zazna-
menali tri výjazdy k ďalším požiarom. 

Z celkového počtu výjazdov k technickým 
zásahom zasahovali príslušníci Hasičského 
a záchranného zboru v Trenčianskom kraji 
84-krát pri iných technických zásahoch, 
resp.: zásahoch klasifikovaných ako tech-
nická a technologická pomoc. Ďalej nasle-
dovalo 59 výjazdov k dopravným nehodám, 
v troch prípadoch poskytli výškovú pomoc 
a dvakrát zasahovali na vode. 

KR HaZZ Trenčín

Hasičov v kraji zamestnali 
najmä technické zásahy

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Hasičskej stanice v Púchove ab-
solvovali v minulom týždni iba dva zásahy. 
Ešte v sobotu 11. októbra absolvovali výjazd 
k požiaru lístia na Chmelinci. Na mieste za-
sahovali dvaja púchovskí hasiči s technikou 
AHZS MB Atego. 

V utorok 14. októbra vyrážali hasiči z 
Hasičskej stanice Púchov do Nimnice. Ab-
solvovali tam technický zásah, zachraňovali 
zranenú osobu a pomáhali s jej transportom. 
Záchrannej akcie sa zúčastnili traja prísluš-
níci Hasičského a záchranného zboru z 
Púchova na automobile AHZS MB Atego. 

KR HaZZ Trenčín

Púchovskí  hasič i         
absolvovali v minulom 
týždni dva výjazdy

Celoslovenské bodovacie preteky v love rýb udicou na prívlač prilákali na Vodnú nádrž Ihrište 
70 rybárov z celého Slovenska.          FOTO: Miroslav Mikáč

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
klesla v 42. kalendárnom týždni v Púchovskom 
okrese v porovnaní s predchádzajúcim týždňom 
o takmer 130 ochorení na 100.000 obyvateľov 
a dosiahla hranicu 1265 ochorení na 100.000 
obyvateľov. Chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia tak bola v okrese Púchov druhá naj-
nižšia v Trenčianskom samosprávnom kraji. 

V 42. kalendárnom týždni nahlásili lekári 
v Trenčianskom samosprávnom kraji celkom 
5351 akútnych respiračných ochorení, čo 
predstavuje chorobnosť 1548,8 ochorenia na 
100.000 obyvateľov. Najvyššia vekovo špe-
cifická chorobnosť bola u detí do päť rokov.
V porovnaní s predchádzajúcim týždňom sa 
chorobnosť na akútne respiračné ochorenia v 

kraji nezmenila.  
Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 

ochorenia bola v minulom týždni v Trenčianskom 
kraji v okrese Trenčín, kde dosiahla úroveň 
1891 ochorení na 100.000 obyvateľov. Najnižšia 
chorobnosť bola v okrese Partizánske (1164 
ochorení na 100.000 obyvateľov). 

Z celkového počtu ochorení bolo 426 ochorení 
na chrípku, čo predstavuje chorobnosť 123,3 
ochorenia na 100.000 obyvateľov. Chrípka 
najviac trápila deti od šesť do 14 rokov. V porov-
naní s predchádzajúcim týždňom sa chrípková 
chorobnosť v Trenčianskom samosprávnom 
kraji znížila o 9,2 percenta. 

Informoval Regionálny úrad verejného zdra-
votníctva v Trenčíne.          (r)

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
bola v okrese Púchov druhá najnižšia v kraji
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Krstnými rodičmi Záhrady je-
sene sú záhradkári z rodiny Bre-
hovských. Františka Brehovského 
inšpiroval deň otvorených dverí na 
SOŠ v Pruskom, kde pôsobí ako 
pedagóg. V roku 2001 pripravili 
spolu s Miroslavom Majdanom 
prvý ročník, pri ktorom im pomáhali 
aj študenti. Dnes si už nikto z Dol-
nokočkovčanov nevie jeseň ani 
predstaviť bez tejto pocty prírode 
a ľudskej práci.

Tento rok sa viac ako 300 náv-
števníkov výstavy mohlo pokochať 
najkrajšími kúskami aktuálnej 
úrody. Medzi 180 exponátmi boli 
klasické jablká, hrušky a všetky 
druhy domácej zeleniny. Nechý-
bala vzácna výstava 56 bonsajov 
Pavla Halača z Púchova, ani pre 
mnohých neznáme odrody, akou 
je aj voňavá dula, tekvica hokaido 
a jedlé gaštany, ktoré sú v týchto 
končinách raritou. Zámer celého 
podujatia priblížil jeho zakladateľ 
- záhradkár a pestovateľ František 
Brehovský: „Aby ľudia mohli uká-
zať, čo počas sezóny dopestujú, 
aby sa tu stretávali a odovzdali 
si skúsenosti.  Táto idea sa nám 
naplnila až nadmieru. Ľudia, 
ktorých baví záhradkárčenie, 
sa tu stretnú, odovzdávajú 
si poznatky, špekulujú nad 
odrodami. Tiež je tu priestor pre 
prezentáciu detí zo základnej 
a materskej školy.“ 

Povestná je najmä prestížna 
súťaž o najlepšiu kočkovskú babu 
a o najkvalitnejší ovocný destilát, 
ktorá pôvodne vznikla z núdze. 
„Jeden rok bola slabšia úro-
da a aby sme vyplnili tento 
priestor a  ľudí motivovali, tak 
sme vymysleli aj súťaž o naj-
lepší ovocný destilát, ktorý bol 
vypálený v minulom roku. Aj 
keď už štartuje nová sezóna, 
každý si z minulého roka čo-to 
ušetril. Môže sa presvedčiť, 
v akej kvalite to napálil. Každý, 
kto vypáli ovocný destilát v pes-
tovateľskej pálenici, sa chváli 
svojím produktom, aký má 

Alena Pšenáková: Pôda je večná hodnota. Všetko je pominuteľné, ale pôda je tu stále. 

ZÁHRADA JESENE

Záhrada jesene hýri farbami nielen u vás. Svoje najkrajšie farby, 
tvary a chute predviedla na rovnomennom podujatí v Dolných Koč-
kovciach. Prvý októbrový víkend v priestoroch tunajšieho domu 
kultúry sa nielen obdivovalo a oceňovalo, ale najmä degustovalo. 
K sprievodným podujatiam patrí totiž aj súťaž o najlepšiu tradičnú 
kočkovskú babu a ovocný destilát. 

dobrý a najlepší. A nás viedla 
myšlienka: druhí ti povedia, 
akej kvality ho máš,“ prezrádza 
hlavný organizátor Záhrady jesene 
Miroslav Majdan. 

Vzoriek býva často viac ako 
päťdesiat. Členovia poroty do-
stanú na dno pohárika len pár 
kvapiek, aby vedeli rozhodovať 
objektívne. „Stáva sa nám aj to, 
že členovia komisie, ktorí sami 
dali svoju vzorku do súťaže, 
udelia najmenší počet bodov 

práve tej svojej,“ spomína si na 
minulé ročníky Miroslav Majdan. 
Súťaž má svoje presné pravidlá 
a odbornú porotu tvorí niekedy 
aj desať členov, predsedom je 
vždy najstarší z nich. „Dávame 
prednosť rozumu a šedinám. 
Stalo sa nám, že vzorky mali 
rovnaký počet bodov, a aj keď 
sme znovu zopakovali hodno-
tiaci proces v porote, opäť mali 
rovnaký počet bodov. V takomto 
prípade má predseda komisie 
právo rozhodnúť a môže určiť 
víťaznú vzorku,“ objasňuje 
pravidlá Miroslav Majdan. Súťažiť 
môže samozrejme len domáci 
destilát vypálený z domáceho 
produktu. Na čo sa kladie pri hod-

notení dôraz, vedia aj súťažiaci. 
„Sú tri základné kritériá, podľa 
ktorých sa úroveň destilátov 
posudzuje. Je to čírosť alkoholu, 
chuť, najmä čistota chuti – či je 
charakteristická pre ten-ktorý 
druh ovocia. A vôňa!“ približuje 
záhradkár a súťažiaci Ján Galovič.

Novou členkou záhradkárskeho 
klubu, ktorý združuje všetkých 
milovníkov záhrady, a tiež spolu-
organizátorkou podujatia sa tento 
rok stala aj Alena Pšenáková, 
učiteľka v MŠ Dolné Kočkovce, 
ktorá aktívne oddychuje vo svo-
jej záhradke. „Prinieslo mi to 
radosť a uspokojenie. Pôda je 
večná hodnota. Všetko je po-
minuteľné, ale pôda je tu stále. 

My dedinčania sme viac zrastení 
so zemou. Aj v meste sú ľudia, 
ktorí utekajú do prírody. Je to aj 
pocit luxusu. Teraz, keď kúpite 
zeleninu v hypermarkete, nemá 
to ekonomický prínos, navyše 
je ako umelá. Všetko chutí 
rovnako – má univerzálnu chuť. 
Vy, keď si niečo dopestujete, 
je to také, ako má byť, a to je 
v terajšej dobe luxus,“ hovorí 
o svojej záľube Alena Pšenáková, 
ktorá vďaka nej získala aj víťazstvo 
v kategórii kolekcia zeleniny. 
Nevyužíva len metódu pokusy 
a omylu, ale samoštúdiom a ra-
dami od iných záhradkárov stále 
zdokonaľuje svoje pestovateľské 
umenie. „Posadíte a jeden rok 
z toho nemáte nič. Posadíte 
o rok inde a môže to byť lepšie. 
Niektoré rastliny sa aj veľmi 
dobre znášajú. Mrkvu pestujem 
tak, že na jar zasadím cibuľu 
s väčšími rozostupmi a  mrkvič-
ku do Jána prisadím medzi 
riadky – tak rastú v symbióze,“ 
prezrádza svoj grif na nádhernú 
mrkvu a veľkú zdravú cibuľu Alena 
Pšenáková. 

Počas tejto sezóny urobila aj 
pokus s pestovaním bezšupkovej 
tekvice. Jednu pestovala tradič-
ne v pôde, druhú na komposte, 

Skoré sobotné ráno s hmlou nad mestom a my „váhisti“ sme sa zišli v krojoch pri 
Váhu. Po prvom pokuse nakrútiť klip pre známu televíznu súťaž folklórnych súborov 
Kapura sme verili, že to dnešné sobotňajšie počasie bude priaznivejšie. Podarilo 
sa. Slnko vyšlo, hmla sa rozišla a mohlo sa nahrávať. Takmer tri hodiny sústavného 
opakovania štvorminútového tanca nám dalo zabrať. Pre Kapuru sme nahrali chore-
ografiu Ženci a žnice, ktorá je inšpirovaná našimi najcharakteristickejšími tancami.   V 
televízii by ste nás mali vidieť už túto sobotu 25.10. o 15:15 alebo v repríze v nedeľu 
o 8:30 v relácii Kapura na  Dvojke. Ďakujeme blízkej herni Admiral za spoluprácu.

Váhisti

Váh pri Váhu pre Kapuru
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kde sa na jednom koreni urodilo 
až trinásť tekvíc. V záhrade len 
jedna. „Bezšupková tekvica je 
výnimočná v tom, že všetky 
tekvicové jadierka majú tvrdú 
šupku, ale táto ju má mäkkú, aj 
keď semienko vyschne. Potom 
sa môžu opražiť a osoliť. Ja ich 
dávam do domáceho chlebíka. 
Nemusíte ich šúpať, sú veľmi 
chutné a zdravé, obsahujú 
zinok, ktorý je výborný aj na 
rast vlasov,“ radí Alena Pšená-
ková.  Dužina tejto tekvice však 
nie je až taká kvalitná, v tej má 
prvenstvo tekvica hokaido, ktorá 
patrí k jej najobľúbenejším plodom: 
„Je úžasná. Patrí medzi novšie 
odrody a je z nej vynikajúca 
polievka. Tiež je veľmi dobrá 
pečená ako zemiaky, keď si 
ju dáte na plátky so šupou na 
plech. Polievka z nej je vraj 
rakúska špecialita, ale chutí aj 
nám na Slovensku.“ 

Najväčšiu pozornosť si po minulé 
roky vyslúžilo tzv. „cicíčkové jabĺč-
ko“ – špecialita Fedorovcov, ktorí 
majú strom s výrastkom v takomto 
tvare. Každé jabĺčko urodené na 
ňom má rovnaký výrastok. Tento 
rok opäť zaujala zbierka nazvaná 
kočkovský národný poklad – fľaše 
s ovocným destilátom z dielne 
Miroslava Majdana, ktoré mu 
doslova vyrástli na strome. Titul 
najkrajší exponát výstavy získala 
zbierka 56 bonsajov  Pavla Halača 
z Púchova. Najkrajšie jabĺčko sa 
urodilo na strome pestovateľa Mi-
lana Matejičku, najkrajšia zelenina 
v záhrade Miroslava Majdana. Pre-
stížnu súťaž o najlepšiu kočkovskú 
babu vyhrala Darina Valachová. 
Najlepšou jablkovicou a slivovicou 
sa môže pochváliť Jozef Michalec. 
Najkvalitnejšiu hruškovicu má Jo-
zef Urban a najlepší likér – griotku 
vám nalejú u Miroslava Majdana. 
Možno aj budúci rok. Návštevníci 
by radi udelili špeciálnu cenu za 
najkrajšiu jesennú výzdobu, ktorú 
pre výstavu pripravili deti z MŠ 
a ZŠ v Dolných Kočkovciach.

Monika Vajdová

Ľudské zdravie je veľmi krehká 
záležitosť. Vážime si ho väčšinou 
až vtedy, keď ochorieme a cho-
roba nám bráni vykonávať bežné 
každodenné aktivity. O to viac to 
platí, keď ochorie vaše dieťa. Ur-
čite mi každý rodič dá za pravdu, 
že radšej by sa vtedy s dieťaťom 
vymenil, i keď to nie je možné. 
V priestoroch Kliniky detskej 
hematológie a onkológie DFNsP 
v Bratislave sa v súčasnosti rea-
lizuje projekt Okná do rozprávok, 
ktorý o sebe uvádza : „ Projektom 
OKNÁ DO ROZPRÁVOK chceme 
rozšíriť hranice detského sveta 
fantázie v priestoroch Kliniky det-
skej hematológie a onkológie na 
oddelení malých detí v Bratislave. 
Máme túžbu pomaľovať a farbami 
rozohriať chladný sterilný priestor 
chodieb na oddelení malých detí.

Je veľmi dôležité v akom pro-
stredí sa nachádzajú a zotavujú 
detskí pacienti počas liečby, po 
náročných zákrokoch a ďalších 
terapiách, preto projekt OKNÁ 
DO ROZPRÁVOK je v prvom rade 
určený tým najmenším. Zároveň 
však chceme rozveseliť dušu aj ro-
dičom, ktorí trávia všetok svoj čas 
na oddelení po boku svojich detí, 
aby ich podporili láskou a energiou. 
Samozrejme, že nezabúdame ani 
na kompletný personál oddelenia, 

Okná do rozprávok
ktorý je často vystavovaný ťažkej 
a psychicky náročnej práci.

Projekt OKNÁ DO ROZPRÁ-
VOK bude plniť aj ďalšiu významnú 
úlohu a tou bude ART TERAPIA.“

Organizátorom tohto projektu je 
OZ PUART GALLERY a jeho rea-
lizátorom Roman Hvizdák, ktorého 
úlohou je vyhotoviť 15 nástenných 
malieb. Maľby si vybrali deti, rodi-
čia a personál detskej nemocnice. 
Dievčatá z Centra voľného času 

Včielka v Púchove Natálka, Aďka, 
Deniska a Alena by chceli touto 
cestou z celého srdca poďakovať 
Romanovi, že sme mohli byť (aj 
keď len) nepatrnou súčasťou jeho 
projektu a zúčastniť sa v sobotu 11. 
10. 2014 na maľovaní rozprávok. 
Prajeme tiež tomuto projektu dob-
rých sponzorov. Viac informácií sa 
dozviete i na web stránke www.
oknadorozpravok.sk. 

Alena Strýčková

Každým rokom si miestna poboč-
ka Ligy proti reumatizmu pripomína 
Medzinárodný deň reumatikov, ktorý 
je 12. októbra. Nebolo tomu inak ani 
v tomto roku. Svoj program v stredu 
8. októbra zamerali tak, aby sa 
o ňom dozvedela i široká púchovská 
verejnosť a okolie.

V spolupráci s Denným centrom 
seniorov vedenie miestnej pobočky  
zorganizovalo najskôr stretnutie na 
Pešej zóne. Všetkým účastníkom, 
teda aj nečlenom, rozdali tričká s lo-
gom tohto dňa. A veru organizátori 
rozdali všetky, čo mali pripravené. 
Dostali ho i mnohí sympatizanti, ktorí 
sa o tomto podujatí dozvedeli, či už  
najstarší účastník 94-ročný Ondrej 

Z Medzinárodného dňa reumatikov v našom meste
Martiško, ale aj mnohí obyvatelia 
z neďalekej  Udiče a okolitých spá-
dových obcí. Účastníci  sa potom 
spoločne presunuli do Denného 
centra seniorov, kde program po-
kračoval.

Denné centrum bolo preplne-
né, veď účastníkov bolo viac ako 
osemdesiat. No aj napriek tomu 
s radosťou medzi sebou prijali MUDr. 
Danielu Janíkovú, púchovskú reu-
matologičku, ktorá v improvizovanej 
reumatologickej ambulancii „ordino-
vala“  a odpovedala na mnohé zve-
davé otázky prítomných  týkajúce sa 
reumy a jej ochorenia. V závere pani 
doktorka zdôraznila, že reumatické 
ochorenie nesúvisí s vekom , nie je 
to choroba len starých ľudí. Preto je 
dôležité mať neustále správny po-
hyb. Pochválila aj miestnu pobočku 
LPRe, ktorá organizuje pre členky 
cvičenia v telocvični a iné podujatia. 
Podotkla, že kĺby, ktoré sú postih-
nuté zápalom, bývajú čoraz viac 
stuhnuté. Bez správneho pohybu 
vedie zápal ku strate sily a mobility 
a prináša mnohé životné zmeny.

Na toto podujatie prijala pozvanie 
aj regionálna riaditeľka zdravotnej 
poisťovne Dôvera Ing. Tatiana 
Kršíková. Prostredníctvom datapro-
jektoru vysvetlila prítomným  a zá-
kazníkom ich  zdravotnej poisťovne  
možnosti používania Elektronickej 
pobočky. Táto umožňuje  bez ča-
kania, bez papierov a vždy rýchlo  
komunikovať a zistiť dáta o našom 
zdraví a poistení.

Táto služba poistencom Dôvery 
umožní prostredníctvom elektro-
nickej karty kompletný prehľad 
zdravotnej starostlivosti, ktorú nám 
poskytli lekári, prostredníctvom 
služby bezpečné lieky upozorní na 
kombinácie  liekov, ktoré môžu mať  
vplyv  na naše zdravie, či upozorne-
nie SMS na blížiacu sa preventívnu 
lekársku prehliadku, ale aj o stave 
nášho účtu poistného.

Po malom občerstvení bola 
diskusia, v ktorej prítomní hovo-
rili najmä o tom, aký je potrebný 
správny pohyb pre naše zdravie. 
Mnohí  navštívili i Klub aktívneho 
pohybu, ktorý zriadilo mesto Púchov 
pri Dennom centre seniorov. Mesto 
zakúpilo i časť náradia na cvičenie 
a predcvičuje tu dlhoročná a skúse-
ná cvičiteľka, poslankyňa mestského 
zastupiteľstva Heďa  Šulcová.  Mno-
hí dali prísľub, že tento klub začnú 
navštevovať.

Aj vás, ktorí chcete niečo pre svoje 
zdravie urobiť, pozývame do Klubu 
aktívneho cvičenia pri Dennom 
centre seniorov, ktorý sa nachádza 
na Námestí slobody na 1. poschodí 
vedľa Púchovskej televízie nad po-
hostinstvom Country. Cvičí sa v ňom 
v stredu popoludní, štvrtok je vyhra-
dený pre tance. Kto si chce zacvičiť 
so skúsenou Heďou Šulcovou, môže 
prísť každý pracovný pondelok o 16.
oo hod. Vstup je bezplatný, stačí sa 
zaevidovať, mať chuť cvičiť a urobiť 
niečo pre svoje zdravie.

 -ml-
   



10 poslanecká aréna

Meno:  Peter PREŠNAJDER
Vek:  46
Znamenie: Blíženec
Povolanie:  hasič - záchranár

Kto alebo čo vás prebúdza? 
Ste skôr ranné vtáča alebo 
nočný vták? 

- Skôr ranné vtáča. Ráno skoro 
vstávam – o šiestej, o siedmej. Bol 
som zvyknutý, lebo som ráno o 
ôsmej chodil behávať, tak som o 
siedmej už pil kávu a raňajkoval. 
Chodieval som behávať aj o pol 
piatej, ale radšej som to presunul 
na popoludnie a večer. 

 Kto vás inšpiroval pri 
nápade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať? 

- Primátor Michalec. Je to môj 
spolužiak a oslovil ma. Keď som 
bol predsedom dobrovoľných 
hasičov, tak sme boli dosť často 
v kontakte, lebo sme patrili pod 
mesto. Na jednej schôdzi ma 
oslovil, či by som nechcel pracovať 
pre mesto aj ako poslanec. Váhal 
som pri rozhodnutí vstúpiť do 
politiky, ale rodina ma podporila. 
Nevedel som, či na to budem mať 
čas, pretože som okrem práce a 
svojich tréningov trénoval aj jedno 
dievča atletiku. Mal som toho dosť. 

Koľko hlasov ste dostali 
v posledných komunálnych 
voľbách? 

- Asi tristo. (Presne 293, pozn. 
red.)

Inšpiruje vás dianie v ce-
loslovenskej politike? Je vám 
tam niekto zvlášť sympatický? 

- Ani nie. Žiadna osobnosť ma 
neoslovila. Mám na túto politiku 
také názory, že radšej nad tým 
ani nerozmýšľam. Nie je to veľmi 
inšpiratívne. Len keď si chcem 
pokaziť náladu, o tom uvažujem. 

 Aké boli vaše predstavy 
a aká je realita komunálnej 
politiky? 

- Predstavy som nemal žiadne, 
lebo som sa s tým nikdy nestretol. 
Gro práce aj tak robia zamestnanci 
mestského úradu, my nemôžeme 
všetkému rozumieť. Som tiež čle-
nom dopravnej komisie asi aj preto, 
že chodím ako hasič k dopravným 
nehodám a viem trochu posúdiť 
riziko konkrétnych ciest. 

V čom je najpriepastnejší 
rozdiel medzi snom, ideálom a 
tým, čo sa dá naozaj v skutoč-
nosti vybojovať? 

- V peniazoch. Nemyslím, že je 
všetko o peniazoch, ale nedá sa 
ani jedno miesto riešiť bez neja-
kých investícií. 

„Chcel by som sa teraz viac venovať
obyčajným starostiam ľudí.“

Ako poslanec mestského zastupiteľstva zastupuje volebný ob-
vod číslo 1. Pracuje aj v dopravnej komisii a je členom dozornej 
rady MŠK. Vyštudoval strednú poľnohospodársku školu, kde 
maturoval ako mechanizátor poľnohospodárskych strojov. Po-
volaním je hasič-záchranár. Hasičom bol jeho otec aj dedo. Láka 
ho adrenalín, dobrodružstvo, ale hlavne pomáhať iným. Má toľko 
medailí za behanie, že by stálo veľa času a námahy ich spočítať. 
Bol dokonca majstrom Slovenska v behu v kategórii družstiev, 
v súťaži jednotlivcov bol najlepšie umiestnený ako tretí. Prvú 
októbrovú nedeľu strávil na slávnom Košickom maratóne, kde sa 
pravidelne zo Slovákov umiestňuje do desiateho miesta. V roku 
2005 mu tu patrila bronzová priečka. 

Čo konkrétne sa vám po-
darilo vybojovať počas toho 
štvorročného obdobia? 

- Parkovisko pri Zdraví – to 
bola pre mňa priorita. Na komisii 
sme ho veľmi intenzívne riešili. 
Je to aj zásluhou pána Pagáča a 
dopravnej komisie, ktorá na jeho 
vybudovanie tlačila. Ale aj keď sa 
rozšírilo, veľmi to nepomohlo. Nie 
je tam veľa možností parkovať. 
Pretože parkovanie býva väčšinou 
na úkor zelene. Je to komplikova-

né. Mesto by bolo samý betón a 
už by vôbec nepôsobilo tak pekne, 
keby boli parkovacie miesta všade. 

Tiež bol pre mňa dôležitý chod-
ník pri vodárňach, ktorý vedie do 
Hrabovky.  Bol sľúbený ešte pred 
voľbami, ale nebolo naň peňazí. 
Urobil sa však kruhový objazd pri 
Zdraví. V rámci projektu Spoloč-
ne za bezpečnosť obyvateľov a 
ochranu krajín bez hraníc, ktorý 
vznikol v spolupráci medzi Čes-
kom a Slovenskom, sme vybavili 
186 000 eur.  V tej dobe som bol 
predseda DHZ Púchov, tak som 
sa priamo zúčastňoval rokovaní. 

Teraz som už len vo výberovej ko-
misii. Hlavnú prácu okolo projektu 
urobilo mesto, konkrétne  Ivanka 
Mikušcová. Peniaze sa použili na 
nákup hasičskej techniky, výstroj 
a výzbroj.

Kandidujete aj v tohtoroč-
ných voľbách. Čo je vašimi 
prioritami tentoraz? 

Chcel by som sa teraz viac 
venovať obyčajným starostiam 
ľudí. Treba s nimi komunikovať. Za 
cintorínom majú napríklad problém 
s okolím odpadových košov. Bolo 
by dobré tam postaviť nejaký múrik. 
Niekedy nám práve tieto veci ujdú 
aj pri rokovaniach. Preto by som sa 

rád na ne zameral. Takéto „malé 
veci“ často riešila aj Heďa Šulcová 
alebo Anka Janíková. Sú dôležité 
hlavne pre obyčajných ľudí žijúcich 
v tom obvode. 

Horúcou témou je plánovaná 
jednosmerka na Ulici Janka Kráľa. 
Aj na našej ulici Pod Lachovcom 
rozmýšľajú nad jednosmernou 
premávkou, ale s tým je vždy 
problém. Pretože jednej polovici 
ulice vyhovuje jednosmernosť 
jedným smerom, druhej opačným. 
Dohodnúť sa medzi ľuďmi je nie-
kedy veľký problém. To máte ako 
s retardérmi. Chcú retardér a o 

mesiac ho už nechcú, lebo tam 
autá brzdia a búchajú, je tam viac 
výfukových plynov. 

Čakali ste, že sa zmeny 
budú presadzovať ľahšie? 

- Ja vždy počítam s tým, že aj 
veci, ktoré sa odložili, sa urobia 
neskôr  - v budúcom volebnom 
období. Nezdá sa mi ťažké pre-
sadiť nejakú dobrú vec. Ja som 
spokojný s tými ľuďmi, že dokážu 
vždy podporiť dobré veci. 

Splnili sa vaše očakávania 
alebo boli aj nejaké sklamania? 

- V podstate sa splnili. Sklama-
nia som nejaké veľké nezažil. Išli 
sme do toho s tým, že sa budú robiť 

veľké projekty (divadlo, námestie) 
a stále sa robí. Robia sa cesty, 
chodníky, pomaly sa mesto dáva 
do poriadku. Som spokojný. 

Do čoho by ste investovali 
voľných 33 000 eur z mestskej 
pokladnice, keby ste o tom 
rozhodovali vy? 

- Že by som vám zdvihol platy 
v mestských novinách a televí-
zii(smiech)? V našom obvode by 
som vedel, do čoho investovať. 
Boli by to chodníky na ulici Pod 
Lachovcom a sídlisku Za cinto-
rínom. V mojom obvode by som 
hneď vedel, kde by som to fukol, 
a myslím, že by mi ani nestačili 
peniaze. 

Máte pre nás nejaký tip na 
reportáž? Čo by ste spracovali 
vy, keby ste boli redaktorom? 

- Reportáž o nás v práci – o práci 
hasičov a záchranárov, pretože 
pracujem aj na záchranke. Spravil 
som si školu ako záchranár. Nero-
bím priamo záchranára, ale šoféra. 
Presný názov je vodič-záchranár.

Ako sa dá zmieriť s tým, že 
už niekomu neviete pomôcť? 

- Niekedy to už nie je možné. 
Ale napríklad cez leto sa na Dulov-
ských jazerách topil chlapec, ktorý 
bol už veľmi dlho pod vodou, no 
podarilo sa ho zachrániť.  Hasiči 
z Dubnice ho vybrali a oživili ho 
záchranári RLP z Dubnice nad 
Váhom. Nemá žiadne následky.

Nechodím na sanitke rýchlo, 
lebo tam treba dôjsť, na rýchlosť 
väčšinou nestíham pozerať. Na 
všetkých cestách je interný predpis 
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u nás aj vo Falcku, ktorý dovoľuje 
o 20 km/h prekročiť rýchlosť. Viac 
by sa nemalo, lebo je to dosť 
nebezpečné. 

 Na ktoré dvere z MsÚ 
klopete najradšej a na ktoré 
najčastejšie? 

- Môžu to byť aj dvere MŠK? 
Tam rád, ale nie často. Okrem 
dvier Katky Bradáčovej veľmi rád 
klopem aj na dvere pani Češkovej, 
Majky Fedorovej a Edity Kucejovej. 
Samozrejme na sekretariát a ešte 
Ivanke Mikušcovej. 

S ktorým poslancom alebo 
poslankyňou by ste si sadli do 
jednej lavice, ak by sa rokovania 
konali v školských triedach? 

- Hanka Janíková – to je jasné. 
Presťahovala sa však do Záriečia, 
takže už nekandiduje. 

Stretávate sa s niektorým 
z poslancov častejšie aj v sú-
kromí? 

- S Hankou Janíkovou, aj volej-
bal spolu hrávame. 

Ako dobre sa poznáte s 
primátorom? Tykáte si? 

- Dobre, sme bývalí spolužiaci. 
Spolu sme sedeli v lavici. On bol 
slušný žiak. Pekne maľoval a dob-
re sa učil, takže bolo čo opisovať. 

Musíte si počas rokovaní 
MsZ občas zahryznúť do ja-
zyka? 

- To áno. Iste. Ja nie som veľmi 
konfliktný, takže to v pohode zvlá-
dam. Nemali by sme sa tam hádať. 
Radšej to tomu človeku povedať v 
súkromí medzi štyrmi očami. Medzi 
nami, čo sme nezávislými poslan-
cami, sa väčšinou nehádame. 

Mrzí vás podiel na nejakom 
rozhodnutí MsZ? Urobili ste 
niekedy rozhodnutie, ktoré ste 
s odstupom času nepovažovali 
za správne? 

- Ani nie. Nič také nebolo. 
 Zastavujú vás ľudia na 

ulici? S čím sa na vás obracajú 
najčastejšie? 

- Susedia ma zastavujú, aby 
sme v budúcnosti spravili niečo s 
našou cestou. Zastavujú ma aj so 
svojimi bežnými starosťami a pod-
netmi. Ale aj pochvália. Sem-tam 
ponadávajú, ale väčšinou chvália. 

Počuli ste o sebe nejakú 
klebetu, ktorá vás pobavila 
alebo rozčúlila? 

- Asi nie. Len keď som sa roz-
vádzal, ale mne to zas až tak ne-
vadilo. Veď klebety patria k životu. 
Človek sa po čase na tom zasmeje 
a nikoho to po čase nezaujíma. 

Ako by ste zhodnotili vo-
lebné obdobie z pohľadu vášho 
volebného obvodu? 

- Náš obvod je dosť tichý a 
pokojný. Ľudia sú veľmi slušní, 
nie sú takí nároční, nechcú veľa 
vecí meniť, sú skromní. Im stačí 
k spokojnosti len pár vecí. Sú to 
spokojní ľudia. Poznám veľa ľudí, 
ktorí žijú v centre, kde sa stále 
niečo rieši, ale oni stále nadávajú. 

Náš obvod je pokojnejší. V podsta-
te sme splnili sľuby, ostal už len 
chodník za vodárňou, ktorý však 
máme prisľúbený a bude sa robiť, 
tiež ulica Pod Lachovcom. 

Priorita do budúcnosti? 
- Kanalizácia na ulici Pod La-

chovcom a tiež vyriešiť, či obyva-
telia chcú jednosmerku alebo nie. 
Tiež sídlisko Za cintorínom – tam 
treba oddeliť odpadové koše od 
detského ihriska, ktoré je napojené 
priamo na trávu. Neviem, či mi aj 
cintorín patrí(úsmev). Mohol by 
som sa pochváliť aj domom smút-
ku, ale s tým nič nemám. 

Ak by ste mohli zmeniť iba 
jedinú vec v Púchove, ktorá by 
to bola? 

- Dal by som starý kulturák preč 
a dal by som tam nový. 

Púchov je vďaka výhre v 
súťaži najkrajším mestom Slo-
venska. Zaslúži si podľa vás 

tento titul? 
- Samozrejme. Púchov je 

pekné mesto. Mne sa páči, ako 
je postavené medzi kopcami. Do 
mesta veľmi nechodievam, skôr 
na Lachovec, alebo nad Kočkovce 
do hôr. Behám po serpentínach po 
hrebeni až nad Nimnicu. Cyklisti 
tam majú urobený chodník, vrs-
tevnicu. Dlhé behy som behával 
do Považskej Bystrice po zadnej 
ceste cez Milochov. Mám rád 
vytrvalosť. Nie som veľmi šprintér, 
lebo v sebe nemám výbušnosť, 
skôr behám dlhé trasy. Chodím 
rád peši. Mesto je malé a ja sa 
rád prejdem. 

Ste záchranár, hasič, špor-
tovec, poslanec. Ktorá z týchto 
funkcií je vám najbližšia? 

- Keby som si mohol vybrať, tak 
by som bol najradšej záchranárom. 
Aj hasič. To ma najviac baví. Zá-
chranárstvo.  

práce, tak vstávam o šiestej a valím 
do roboty. Tam som od siedmej 
do siedmej. Dvadsaťštyri hodín. 
Máme ale platené hodiny len do 
desiatej. Potom máme platenú len 
pohotovosť. Od desiatej hodiny 
večer do šiestej máme tzv. spia-
cu a keď sa nič nedeje, spíme v 
posteliach. Ale plat máme len za 
tých šestnásť hodín. Potom máme 
dva dni voľno.  Ako vodič sanitky 
pracujem vo voľných dňoch.

Takže v práci musíte spať? 
- Musíme. To máme povinné. 

Máme denný harmonogram – je to 
ako v škôlke. Keby prišla kontrola 
a zistila, že nespíte, tak je „prúser“. 
Mali by sme veľmi veľa hodín, 
keby nám rátali aj tú spiacu. Tak 
my šestnásť hodín fungujeme a 
od desiatej do šiestej spíme, ak 
nemáme výjazd. 

Nechce sa vám spať potom 
na mestskom zastupiteľstve?

- Ako kedy. Keď mám MsZ, be-
riem si dovolenku alebo náhradné 
voľno. 

Máte čas na nejaké záľuby? 
- Keďže mávame každý rok 

skúšky vedomostné aj fyzické, 
musím mať kondičku. Behám a 
cvičím. Za mladi som rád behával 
krosy a teraz behám v podstate 
všetko od piatich km až po ma-
ratóny. Väčšinou behávam po 
kype do Nosíc k priehrade alebo 
na Lachovec. Hrávam aj volejbal, 
trénujem atletiku. Predtým bola 
moja zverenkyňa Janka Zatlouka-
lová súčasťou reprezentácie Slo-
venska. Táto druhá zverenkyňa, 
Miriam Nicolanská, ktorá trénuje 
rýchlokorčuľovanie, urobila minulý 
rok slovenský rekord. Tiež je to 
šikovné dievča. 

Keby ste si mohli ešte raz 
vybrať, čím by ste chceli byť? 

- Tým, čím som. Keby som bol 
múdry, tak by som bol doktorom 
(úsmev). To, čím som, by mi 
stačilo. 

Aká hudba vystihuje váš 
životný rytmus? 

- Rock. Horkýže slíže. Mám 
rád slovenskú a českú muziku. 
Chinaski, ale tiež naše kapely. 
Občas chodím aj na koncerty. 
Katapult mám rád, Pražský vý-
běr, Tublatanku. Takisto aj Wabi 
Daňka. Podľa nálady. 

Aké sú vaše sny a ciele? 
- Rozmýšľam, či ešte nejaké 

mám... Chcel by som byť šťastný a 
aby aj všetci okolo mňa boli šťastní 
a spokojní. A to mi stačí k životu. 

Riadite sa nejakým život-
ným krédom, ktoré sa vám 
potvrdilo? 

- Keď to poviem, bude to 
smiešne. To bude vyzerať, že to 
len hrám do novín. Mám rád ľudí 
a stále verím na ľudskú dobrotu a 
že sa všetko dá riešiť bez hádok. 
Verím v čestnosť. 

Za rozhovor poďakovala 
Monika Vajdová

 Je podľa 
vás v Púchove 
aj na Sloven-
sku priazni-
vý vietor pre 
šport?  

- V Púchove sa 
snažia, aby ten 
priaznivý vietor 
bol. To je jedno 
z mála miest, 
ktoré šport rieši. 
Aj keby som ne-
bol poslancom, 
povedal by som 
to. Pod mestom 
je záruka, že tie 
veci, ktoré sú 
dohodnuté, sa 
budú plniť. Ľudia 
sú veľmi spokojní 
s touto zmenou 
– hlavne futbal, 
hokej, volejbal. 
Na Slovensku 
je to podľa mňa 
horšie, ale v Pú-
chove je to na 
dobrej úrovni. 

Ako vyzerá 
vás bežný deň? 

- Keď idem do 

Peter Prešnajder je pravidelným účastníkom Medzinárodného 
maratónu mieru v Košiciach.

Púchovskí hasiči - záchranári absolvujú aj 
pravidelný výcvik na vodných plochách.
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PROGRAM  DK  PÚCHOV

KINO
Streda 22. 10. o 19.30 hod.
KOYAANISQATSI
Z formálneho hľadiska bol Koya-

anisatsi v čase svojho vzniku revo-
lučný, pretože ide o výsostne hudob-
no-obrazové dielo bez hovoreného 
slova. Hudba je súčasťou scenára i 
rytmického strihu. Jaskynné maľby 
z Horseshoe Canyon v Utahu – sku-
pina vysokých nehybných postáv, 
obrátených k ešte vyššej postave, 
ktorá má na hlave korunu – otvárajú 
i uzatvárajú kompozíciu diela, ktoré 
diváka prevedie svetom tak, ako ho 
vníma Godfrey Reggio. Majestátne 
skalné útesy, zdanlivo nehybná púšť, 
či večná dynamika morí vytvárajú ilúziu 
prapôvodnej čistoty života, do ktorej 
vstupuje človek a svojou energiou mení 
podobu sveta i rytmus plynutia času... 
MP –  USA  –  ASFK - 86´ - bez slov  
– enviromentálny dokument .Vstupné 
3 €, člen FK 2 €.

Štvrtok 23. 10. o 17.30 hod.
BIELE KARPATY
–KRÁĽOVSTVO 
STRÁŽENÉ VRŠATCOM
Premietanie dokumentárneho 

filmu Jakuba Cíbika z Púchova. Film 
je venovaný pohoriu ležiacemu na 
Slovensko-moravskom pomedzí. 
Jeho cieľom je priblížiť verejnosti tento 
nádherný, ale trochu pozabudnutý kraj 
Slovenska. Po premietaní sa uskutoční 
beseda s autorom. MP – SR – Cíbik – 
46 ́ – slovenská verzia -  prírodovedný 
dokumentárny film. Vstupné 2 €.

Piatok 24. 10. o 17.30 hod. - 3D !
Sobota 25. 10. o 15.30 hod.
Nedeľa 26. 10. o 15.30 hod. - 3D !
7 TRPASLÍKOV
Možno to bola nemotornosť, možno 

iba smola… Bobo, najmladší zo sied-
mich trpaslíkov nešťastnou náhodou 
pichol princeznú Ruženku do prsta 
skôr, ako  hodiny na oslave jej 18-tich 
narodenín odbili polnoc. Tak naplnil 
kliatbu zlej čarodejnice Della Morty. 
On i jeho šesť kamarátov musia  za 
každú cenu chybu napraviť. Ale ako? 
No predsa bozkom z čistej lásky!  MP 
– Nem. – Magic Box  Slovakia – 88 
´– slovenský dabing  -  animovaná roz-
právka. Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

Piatok 24. 10. o 19.30 hod.
Sobota 25. 10. o 17.30 hod.
Nedeľa 26. 10. o 17.30 hod. 
DRACULA: NEZNÁMA 
LEGENDA
Nebál sa postaviť obrovskej presile. 

Obetoval sa, aby zachránil svoju rodinu 
a svoj ľud. Stal sa legendou, ktorá 
úspešne zabrzdila turecký vpád do Eu-
rópy. Napriek tomu ho dnes vnímame 
predovšetkým ako jedno z najväčších 
monštier aké ľudská mytológia stvorila. 
Reč je o grófovi Draculovi, krvilačnom 
vládcovi Transylvánie. Režisér Gary 
Shore sa rozhodol túto postavu aspoň 
čiastočne rehabilitovať a tak namiesto 
tradičného hororu vzniklo výpravné 
historické fantasy, ktoré potvrdzuje, 
že cestu do pekla obvykle dláždia len 
tie najlepšie úmysly. MN 12 rokov – 
USA –Barracudamovie – 92 ´– titulky 
- dobrodružný,fantasy. Vstupné 3,50  €

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KULTÚRA-KURZY
Utorok 21.  veľká sála 

19.00 hod. 
SLOVENSKÉ NÁRODNÉ 
DIVADLO: LENI
Slovenská hra o kontroverznej 

režisérke Tretej ríše Leni Riefen-
stahlovej, ale aj o zodpovednosti 
umelca za svoje dielo.... Hrajú: Zde-
na Studenková, Ľubomír Paulovič, 
Mária Kraľovičová a Peter Brajerčík 
a. h. Vstupné 16 €, prístavok 14 €. 
Vstupenky už  v predaji.

Piatok 24.  veľká sála 

17.00 hod. 
VESELÁ TROJKA 
PAVLA KRŠKY
Program pri príležitosti Mesiaca 

úcty k starším. „Človek je krásny 
nielen vtedy, keď má pružný krok. 
Človek je krásny podľa múdrosti, 
čo zračí sa mu v oku, podľa vrások, 
bielych vlasov, veselého ducha... 
Príďte sa rozveseliť, skrásnieť pri 
známych ľudových piesňach a 
kapele. Vstupné 5 €, prístavok 4 €. 

Nedeľa 26.  veľká sála 

15.00 hod. 
NEDEĽA S ROZPRÁVKOU:  
STRAŠIAK TOMÁŠ
Rozprávka, ktorá sa z pôvodnej 

čisto činohernej podoby v uvede-
ní Divadla na hojdačke dočkala 
bábkového spracovania s prvkami 
činohry. Strašiak z poľa sa jedného 
dňa rozhodne, že už nechce ďalej 
strašiť a pôjde spoznávať svet. Čo ho 
tam však čaká, vôbec netuší... Po-
licajt ho trochu pocvičí v dopravnej 
výchove, zavíta aj do školy, kominár 
mu vysvetlí jeho miesto a poslanie 
na svete a nakoniec príde na to, 
že doma je predsa len najlepšie...a 
nevráti sa naspäť sám... Vstupné 2 €.

Utorok 28.  veľká sála 

19.00 hod. 
HLASY 2“  - RICHARD 
MŰLLER A FRAGILE      
Jedinečné spojenie a nezabudnu-

teľný hudobný zážitok. Vstupné 30 
€, 25 €,  prístavok 23 €. Vypredané. 

Štvrtok 30.kinosála16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: ŠŤASTIE V ŽIVOTE
Môžu nájsť hendikepovaní ľudia 

šťastie v živote?  Príbeh dvojice, 
ktorá sa spoznala a vytvorila  za 
dramatických okolností ideálny 
pár. A prežili svoje šťastie a lásku 
v dokonalej súhre svojich životov... 

Štvrtok 30.učebňa č. 1

18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: 
CESTA Z DEPRESIE
Nedovoľme, aby okolnosti 

ovplyvňovali náš život, ale okolnosti 
vytvárajme my. Lektor - Marta Kralo-
vičová. Prvé stretnutie členov Klubu 
zdravia v novom školskom roku.
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 34. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

POKOJ verzus 
ÚZKOSŤ a STRACH
Pokoj je fantastický pocit, že je 

všetko v poriadku. Pocit pokoja je 
najlepším ukazovateľom zdravého 
duchovného srdca (myseľ, vedomie, 
duša). Pokoj je prirodzený dôsledok 
milujúceho srdca. Je to jediná kladná 
emócia, ktorú nemôžeme vytvoriť. 
Musí vychádzať zo srdca lásky a 
radosti. 

Nedostatok pokoja je indikátorom, 
že máme v srdci deštruktívne alebo 
nezdravé spomienky, obrazy  alebo 
asociácie, spojené s jedným alebo 
viacerými problémami, ktoré vytvá-
rajú strach. Prítomnosť pokoja v duši 
je znakom toho, že máme vieru vo 
Vyššiu moc/Vesmír/Zdroj, ktorá nás 
podporuje a to znamená, že sme 
sa vzdali šialeného kontrolovania 
všetkého v našom živote. 

Stav pokoja býva narušený stra-
chom a strach je zdrojom všetkých 
negatívnych pocitov. Smútok, netrpez-
livosť, nedôvera, kontraproduktívne 
jednanie, nestriedmosť – to všetko 
pramení zo strachu. Dôvod, prečo si 
v živote volíme to, čo si volíme, je tak, 
ako všetko ostatné ukryté v našom 
duchovnom srdci. 

Keď sa hlava stretne so srdcom, 
srdce vyhráva. Aj keď si vedome 
rozumom volíme lásku, ak je našou 
nevedomou motiváciou strach, strach 
vyhrá a pripraví nás o pokoj. Nega-
tívne pocity a myšlienkové vzorce 
dostanú zelenú a bránia nám prežívať 
pokojný život. Naozajstný pokoj v 
duši nie je ovplyvniteľný vonkajšími 
podmienkami. 

Kladné emócie – pokoj, porozu-
menie, múdrosť, vedomosť, nadhľad

Negatívne emócie – úzkosť, strach 
o všetko a všetkých, strach že sa 
stane niečo zlé, očakávanie zlého, 
pocit hrôzy, nervozita, napätie, teror, 
zdesenie, obavy, starosti

Škodlivé činnosti – znepokojovanie, 
vytváranie nepohody

Nezdravé názory súvisiace s 
pokojom: 

Pocit menejcennosti  – Nemôžem 
dosiahnuť pokoj. Nezaslúžim si mať 
pokoj.

Apatia – Prečo sa mám vôbec sna-
žiť dosiahnuť pokoj? Je zbytočné sa 
snažiť. Budúcnosť bude rovnaká ako 
minulosť. Nie som v pohode. 

Smútok – Stratil/a som šancu 
dosiahnuť pokoj, keď som stratil/a to 
a to. Spôsobil/a som, že ten alebo tá 
stratili vyrovnanosť. 

Strach – Bojím sa, že nikdy nebu-
dem mať pokoj. Aj keď dosiahnem 
pokoj, zlé veci ma znova rozhádžu. 
Obávam sa, že som naštval/a tú alebo 
toho, a že to urobím znova. Neverím si. 
Bojím sa, že sa stane niečo hrozného. 

Chtíč/žiadostivosť/túžba – Keby 
som dokázal/a získať viac toho a 
toho, dosiahol/a by som pokoj. Môj 
nepokoj je spôsobený nedostatkom 
toho a toho.

Kľúčový systém liečenia metódou LIEČEBNÉ KÓDY sa skladá z 
troch kategórii zábran a z deviatich duchovných kladných emócií, 
ktoré je treba zasiať do našich sŕdc pre dosiahnutie šťastného a 
zdravého života. V tomto pokračovaní si priblížime ďalšie dve – 
POKOJ a TRPEZLIVOSŤ.

Hnev – Som naštvaný/á, že nemô-
žem dosiahnuť vnútorný pokoj. Pokoj 
je smiešny cieľ. Mojim cieľom nie je 
môj pokoj ani pokoj druhých. 

Pýcha – Nepotrebujem pokoj  ani nič 
iného. Chránim sa tak, že podceňujem 
(znehodnocujem) hodnotu pokoja. 

Stres súvisiaci s pokojom, respektíve 
nepokojom ovplyvňuje tráviaci systém 
(ústa vrátane zubov, jazyk, slinné žľa-
zy, hltan, žalúdok, tenké aj hrubé črevo, 
žlčník, tráviaca časť slinivky brušnej, 
pečeň). To znamená, že ak máte 
problémy s pokojom, skôr či neskôr 
sa objaví problém v niektorom z vyššie 
uvedených orgánoch. A naopak, ak už 
máte problém s tráviacim systémom, 
pravdepodobne ho spôsobil dlhodobý 
stres z nedostatku pokoja v duši. 

TRPEZLIVOSŤ verzus 
ZLOSŤ, FRUSTRÁCIE 
a NETRPEZLIVOSŤ
Trpezlivosť je pocit, že sa dobre 

cítime tam, kde práve sme. Nemu-
síme mať to alebo ono, aby sme sa 
cítili lepšie. Uzdravenie deštruktívnych 
spomienok v tejto kategórii znamená, 
že už nepotrebujeme na nič čakať, aby 
nám bolo dobre. 

Netrpezlivosť je dôkaz, že nie sme 
spokojní. A skoro vždy to znamená, že 
sa porovnávame s ostatnými, čo nás 
uvádza na nesprávnu cestu. Porovná-
vanie s ostatnými nás vedie k pocitu 
menejcennosti alebo nadradenosti. Aj 
jedno aj druhé je desivé a spôsobuje 
nielen stresové stavy, ale všetky možné 
zdravotné problémy. Netrpezlivosť 
pramení zo strachu a je ,,vypínačom“ 
imunitného systému, čím umožňuje 
prístup chorôb a problémov do nášho 
života. Liečebné kódy pomôžu prepí-
sať bunkové spomienky spojené som 
strachom a z neho vychádzajúcich 
negatívnych emócii automaticky.

Kladné emócie – trpezlivosť, zmier-
livosť, poctivosť, spravodlivosť, súcit, 
zdravé zameranie na seba, nezištnosť, 
žitie pre aktuálny okamžik 

Negatívne emócie – netrpezlivosť, 
hnev, frustrácie, neistota, túžba po 
náhradách lásky, horkosť

Škodlivé činnosti – znervózňovanie 
seba a okolia

Nezdravé názory súvisiace s tr-
pezlivosťou: 

Pocit menejcennosti  – Nedivím sa, 
že nikto so mnou nemá trpezlivosť. 
Veď ja ju nemám ani sám/a so sebou. 

Apatia – Prečo sa mám vôbec učiť 
trpezlivosti? Prečo mi chýba, aká je jej 
cena? Je to moc náročné a nakoniec 
je to strata času!

Smútok – Utrpel/a som stratu. Keď 
na niečo čakám, len mi to pripomína 
bolesť z tej straty a myslím na to, čo 
ďalšieho zlého mi prinesie budúcnosť. 
Aby som bol/a v pohode, musí sa 
niečo zmeniť. 

Strach – Bude sa na mňa hnevať, 
nech urobím čokoľvek. Trpezlivosť 
je iba zdržanie a znamená, že nedo-
stanem to, čo potrebujem a chcem. 
Je lepšie sa hneď teraz pripravovať 
na sklamanie.  

Chtíč/žiadostivosť/túžba – Nemô-
žem čakať! Musím to mať hneď! Nebu-
dem mať pokoj, pokiaľ to nedostanem! 
Nechcem čakať. Prečo mám čakať?

Hnev – Trpezlivosť ma nikam nedo-
vedie, netrpezlivosť ÁNO! Aby som sa 
dočkal/a výsledkov, musím neustále 
tlačiť. Energia hnevu, netrpezlivosti 
a frustrácie zakrývajú môj strach a 
nútia ostatných robiť to, čo chcem ja.

Pýcha – Trpezlivosť je pre iných. 
Nech oni čakajú, nie ja. Moje želania 
majú prednosť. Mali by si to uvedomiť.

Kategória trpezlivosť, respektíve 
netrpezlivosť je kategóriou nespráv-
nych cieľov. Vždy, keď zažívame 
čokoľvek z rodiny hnevu, je takmer 
zaručené, že máme v svojom živote 
nesprávny cieľ. Alebo sme si stano-
vili cieľ v oblasti, ktorú nedokážeme 
ovládať , cieľ sa zablokoval a my sme 
z toho nervózni, frustrovaní, naštvaní, 
vyčerpaní. Pokiaľ často pociťujeme 
tieto negatívne emócie, je potrebné 
prehodnotiť naše smerovanie. 

Telesným systémom súvisiacom s 
trpezlivosťou je imunitný systém (fago-
cyty, cytokíny, B-lymfocyty, T-lymfo-
cyty, lymfatické uzliny, mandle, kostná 
dreň, slezina, pečeň, pľúca, črevá). IS  
je nesmierne dôležitý pre náš život a 
zdravie. Pre mnohých ľudí je kategória 
trpezlivosť úplne zásadná a pokiaľ 
spoločne s liečebnými kódmi popra-
cujete na eliminovaní negatívnych 
emócii súvisiacich s trpezlivosťou, 
budete časom schopní rozpoznať  
správnu cestu. Cestu pokojného a 
radostného života naplneného láskou. 

Viac informácii nájdete v knihe 
Liečebný kód od Dr.Loyda a Dr.John-
sona. V prípade, že Vám bude niečo 
nejasné, prihláste sa na seminár Ro-
dinného liečenia s liečebnými kódmi, 
alebo sa objednajte v našom ŠTÚDIU 
ZDRAVIA na osobné konzultácie. 
Viac na www.klub-zdravia-krasy.sk v 
časti LIEČEBNÉ KÓDY. Metódu LK 
Vás nielen naučíme správne používať, 
ale budeme Vám k dispozícii v začiat-
koch cvičenia, aby ste rýchlejšie a do 
hĺbky našli svoje bunkové spomienky, 
ktoré sú zdrojom problémov a chorôb.

Nabudúce si  predstavíme ďalšie 
kategórie s ktorými sa pracuje metó-
dou LIEČEBNÉ KÓDY.

Jarmila Rosinová - sprievodca 
metódy Liečebných kódov certifi-
kovaný americkou spoločnosťou 
The Healing Codes založenou 
Dr.Alexandrom Loydom

KNIŽNÉ NOVINKY:
BABIČKA, ROZPRÁVAJ! - M. 

Kopřivová, Ikar
Otvorená kniha na zaznamená-

vanie spomienok vašej babičky od 
detstva po súčasnosť. Babička bude 
môcť sama alebo s vašou pomocou 
vypĺňať knižku a odpovie tak celý 
rad starostlivo vybraných otázok. 
Čím chcela byť, keď bola malá; akí 
boli jej rodičia, kde sa hrávala, kedy 
stretla dedka a čo spolu zažili... V 
knižke je priestor na pridanie vlast-
ných fotografií.Unikátny darček pre 
všetky babičky a  pre celú rodinu 
uchová vzácne spomienky svojich 
najbližších pre ďalšie generácie. 

STRACH - J. Karika, Ikar
Zažite strach na vlastnej koži! 

Autor bestsellerov Jozef Karika v 
desivom príbehu s nadprirodze-
nými prvkami prináša aj citlivé 
rozprávanie o tom, ako naše životy 
ovplyvňuje detstvo a všetko, čo sme 
ako deti zažili Mysteriózny triler plný 
hrôzy. Vyhorený tridsiatnik sa po 
rokoch vracia do prímestskej štvrte 
ukrývajúcej mrazivé tajomstvo – vo 
výnimočne studených zimách sa 
tam strácajú deti. Spolu s bývalou 
láskou musí čeliť nielen zlomyseľnej 
sile, ale aj tieňom vlastnej minulosti. 
Všetky pády a sklamania, ktoré 
dovtedy zažil, sú ničím oproti peklu 
striehnucemu na miestach, kde 
vyrastal.

CUDZOLOŽSTVO - P. Coelho, 
Ikar

Dlhoočakávaný román z pera po-
pulárneho brazílskeho spisovateľa. 
Tentokrát nás zoznámi s Lindou, 
ktorá v očiach druhých vedie doko-
nalý život: žije vo Švajčiarsku, jednej 
z najbezpečnejších krajín sveta, má 
stabilné manželstvo, milujúceho 
muža, milé, dobre vychované deti a 
prácu novinárky, na ktorú sa nemôže 
sťažovať. Zrazu si uvedomí, že jej 
život je jednotvárny a predvídateľ-
ný. Už nedokáže predstierať, že 
je šťastná, v skutočnosti prepadla 
príšernej apatii...

ROZPRÁVKOVÝ VENČEK - 
Matys

Známe a krásne rozprávky, 
obľúbené porekadlá, spievanky a 
príťažlivé farebné ilustrácie určite 
patria k hodnotám, podľa ktorých 
sa veľkí i malí čitatelia rozhodujú, či 
knižka získa ich priazeň a poteší ich 
srdcia. V tomto výbere nájdete svoje 
obľúbené klasické príbehy a verše 
pre staré mamy a ich vnúčatká. 

LÁSKA Z NEBIES - L. Byrne-
ová, Ikar

Autorka úspešnej knihy Anjeli v 
mojich vlasoch a jej voľných pokra-
čovaní poskytuje jedinečný pohľad 
na lásku, na jej pôvod, jej význam v 
živote človeka a ukazuje, akými spô-
sobmi môžeme milovať.Po prečítaní 
knihy budeme o láske zmýšľať inak. 
Kniha prebudí lásku, ktorá v nás 
drieme, vďaka nej objavíme v sebe 
viac súcitu, viac šťastia, nájdeme 
silu zmeniť svoj život a pomôžeme 
zmeniť život aj ľuďom okolo seba.
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III. FUTBALOVÁ LIGA - 12. KOLO

TABUĽKA PO 13 KOLÁCH:

1. VEĽ. MEDER  13  11  2  0  31:6  35

2. TOPOĽČANY  13  8  2  2  18:12  26

3. BORČICE  13  7  4  2  22:9 25

4. PALÁRIKOVO  13  7  4  2  22:10  25

5. D. STREDA B  13  7  3  3  21:14  24

6. KOMÁRNO  14 6  5  3  18:10  23

7. TRNAVA C 14  6  4  4  28:20 22

8. NEDED 13  6  2  5  17:16  20

9. GABČÍKOVO  13  5  4  4  26:18  19

10. V. LUDINCE 13  5  4  4  19:16  19

11. VRÁBLE  13  4  4 5  18:17  16

12. VRBOVÉ  13  5  0  8  17:21  15

13. NEMŠOVÁ  13  4  3  6  15:19  15

14. NOVÉ ZÁMKY  14 3  4  7 18:30  13

15. LED. ROVNE  13 4  1  8 13:26  13

16. PÚCHOV  14  2  4  8  6:20  10

17. LEVICE  13  2  0  11  14:35  6

18. PIEŠŤANY  13  1  2  10  10:34  5

VÝSLEDKY 12. KOLA:

PIEŠŤANY - NEMŠOVÁ 1:3

PÚCHOV - NEDED 1:0

VRBOVÉ - BORČICE  2:4

KOMÁRNO - GABČÍKOVO 0:0

TOPOĽČANY - VEĽKÝ MEDER 0:3

PALÁRIKOVO - D. STREDA B 3:0

LED. ROVNE - V. LUDINCE 1:2

TRNAVA C - LEVICE 4:0

VRÁBLE - NOVÉ ZÁMKY  2:3

Tomáš Kopiš je skôr „sviatočným“ 
strelcom. Proti Nededu bol však v pravej 
chvíli na pravom mieste. Loptu po ne-
vydarenej strele Daniela Pilného upratal 
do siete a zabezpečil svojmu tímu po 
desiatich týždňoch plný bodový zisk.

PÚCHOV – NEDED 1:0 (1:0)
Gól: 15. Kopiš – 1:0. Pred 150 divákmi 

rozhodoval Maršal, ŽK: Zavadzan, Poliach, 
Hamár – Brath, Guemache. ČK: 80. Guemache 
(po druhej ŽK). 

PÚCHOV: Hruška – Zavadzan, Riška, 
Poliach, Vanák – Hamár, Gamboš – Kopiš, 
Šimáček (79. Paliesek), Štrbák – Pilný (86. 
Rypák). NEDED: Székely – Bališ (46. Jakub-
jak), Hambálek, Gábriš, Bartoš – G. Kalmár, 
Kukučka, Guemache, Brath – L. Kalmár (30. 
Verchola), Valachovič.

Ešte pred úvodným hvizdom bolo treba 
niektorým divákom odpovedať, kde sa to Ne-
ded nachádza. Tak vedzte, že v okrese Šaľa 
a v treťoligovej tabuľke pred týmto zápasom na 
siedmej priečke. Domáci Púchovčania mali od 
začiatku územnú prevahu, viackrát sa dostali 
do blízkosti šestnástky, ale finálna prihrávka 
nie a nie prísť. V 15. min. zapracovalo „kúzlo 
nechceného“, keď po Poliachovom prieniku do 
pokutového územia chcel vypáliť Pilný, lopta 
mu však dobre nesadla, čím dokonale oklamal 
brankára Székelyho a dobiehajúci Kopiš mal 
pred sebou už len prázdnu bránu – 1:0. V 29. 
min. vystrelil spoza šestnástky Gamboš, lopta 
sa Székelymu odrazila od hrude, ale nikto 
z Púchovčanov na ňu nečíhal. V 37. min. sa do 
šance dostali aj hostia – Valachovič prešiel až 
pred Hrušku, bol však v ostrom uhle a domáci 
brankár odvrátil loptu na rohový kop. O minútu 
si na opačnej strane narazil Vanák loptu so 
Štrbákom, dostal sa až k strele, ktorá len o chlp 
minula šibenicu Székelyho brány. V 42. min. sa 
prvý raz v zápase zviditeľnil rozhodca Maršal, 
keď si „vymyslel“ Poliachov faul v blízkosti 
šestnástky – Bartoš však z priameho kopu trafil 
len do Hruškových rukavíc.

KONEČNE ! – po desiatich týždňoch
sa púchovskí futbalisti dočkali víťazstva
Dlhých desať týždňov nepoznali futbalisti FK Púchov chuť víťazstva. Naposledy za-

znamenali trojbodový zásah v III. futbalovej lige 9. augusta proti Vrbovému, ktoré zdolali 
gólom Šimáčka 1:0. Nasledovala séria jedenástich zápasov a v nich len zisk štyroch 
bodov za remízy s Topoľčanmi, Palárikovom, Gabčíkovom a v Lednických Rovniach. Až 
prišla sobota 18. októbra a zápas proti Nededu.

V 48. min. Štrbák vyhral osobný súboj s ob-
ranou súpera, ale brankár Nededu bol pozorný. 
O minútu centroval z pravej strany Šimáček, Pil-
ný v malom vápne na loptu nedosiahol a Vanák 
bránu prestrelil. V 51. min. si Pilný vypýtal loptu 
do uličky, bežiac sám na brankára zvažoval 
zakončenie a nakoniec ani netrafil bránu. Tlak 
domáceho mužstva pokračoval, po prihrávke 
Šimáčka sa chystal loptu upratať do siete Štr-
bák, lenže do cesty sa včas postavili hosťujúci 
obrancovia. V poslednej štvrtine zápasu sa 
k slovu dostali aj hostia a pred Hruškom bolo 
poriadne horúco. Najprv v 71. min. len tesne 
vedľa žrde letela tečovaná strela Jakubjaka. 
V 74. min. Poliach neustrážil Valachoviča, ktorý 
„nabil“ do tutovky G. Kalmárovi – potlesk však 
patril brankárovi Hruškovi. Hneď z protiútoku 
prišla ďalšia „halucinácia“ rozhodcu Maršala, 

ktorý pri brejku Pilného 
nepostrehol faul zozadu 
obrancu Nededu. Našťastie 
tým neovplyvnil výsledok, 
keďže v 80. min. v najväčšej 
šanci hostí trafil Brath zblíz-
ka len do žrde a po vylúčení 
Guemacha už Púchovčania 
v presile o jedného hráča 
tesný jednogólový náskok 
ustrážili.

V nedeľu 26. októbra 
o 14.00 hod. odohrajú 
hráči FK Púchov stretnu-
tie vo Veľkých Ludinciach 
a v sobotu 1. novembra 
o 13.30 hod. sa rozlúčia 
s domácim publikom pro-
ti béčku Dunajskej Stredy. 
Na záver jesene ich potom 
o týždeň čaká považské 
derby v Nemšovej.

-rava-

Označenie „nervák zápasu“ získal hosťujúci Guemache, 
ktorý stretnutie po červenej karte nakoniec ani nedohral.
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II. HOKEJOVÁ 
LIGA - 5. KOLO

I. VOLEJBALOVÁ
LIGA - 2. KOLO

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE

TABUĽKA PO 4. KOLE

1. GLOBAL  4  4  0  0  0  34:14  12

2. VISOLAJE  4  3  0  0  1  26:22  9

3. DC PÚCHOV  4  3  0  0  1  25:23  9

4. FOREVER BB  4  2 0 0  2  28:20  6

5. SPORTS BAR  4  2  0  0  2  24:24  6

6. FOREVER OK  4  1  0  0  3  20:28  3 

7. B2 UMELCI  4  1  0  0  3  18:30  3

8. VETERÁNI  4  0  0  0  4  17:31  0

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

FOREVER OK PÚCHOV - FOREVER BB 
PÚCHOV 4:8

DT VISOLAJE - B2 UMELCI P. BYSTRICA 
8:4

GLOBAL EXTRA BELUŠA - DARTS CLUB 
PÚCHOV 8:4

SPORTS BAR P. BYSTRICA - VETERANI 
P. BYSTRICA 7:5

V druhom kole 1. volejbalovej ligy mužov 
hostili hráči VŠK Púchov v domácom prostredí 
„béčko“ Trenčína. Keďže trenčianski extraligisti 
hrali cez víkend dva zápasy na východe Slo-
venska, bolo jasné, že „béčko“ príde neposil-
nené, ale aj tak mladí Trenčania predovšetkým 
v druhom zápase potrápili favorita.

PÚCHOV – TRENČÍN B 3:0 (21, 15, 14) 
a 3:1 (-19, 9, 13, 20)

Zostava: Pagáč, Minárik, Faktor, Šomko, 
Šaling, Pastorek (libero Kysela, Sibyla, Lu-
hový, Štefko)

Prvý zápas v sezóne odohral pred týždňom 
pauzujúci Pastorek, po roku si jedno z dvoch 
stretnutí odnahrával Pagáč, nuž a premiéru 
na poste libera si odkrútil aj jeden z kvarteta 
Žilinčanov, ktorí posilnili pred sezónou Púchov, 
Kysela. Mladí Trenčania „kúsali“ v prvom zá-
pase len v úvodnom sete, v ďalších dvoch už 
pôsobili odovzdaným dojmom a po hodine pre-
hrali 0:3. V odvete bol vývoj podobný, tentoraz 
snaha hostí skončila dokonca ziskom prvého 
setu, v ďalších dvoch však získali len dovedna 
22 bodov a zdalo sa, že už sú mysľou doma. 
Lenže vo štvrtom sete z toho bola takmer ešte 
dráma, domáci stratili štvorbodový náskok, 
našťastie od stavu 21:20 už bodovali iba oni 
a po výsledku 3:1 si zapísali do tabuľky plný 
šesťbodový zisk.

-rava-

Neúspechom sa skončil výjazd hokejistov 
ŠHK Púchov do Hamuliakova, kde v 5. kolo 
II. hokejovej ligy bol ich súperom domáci OZ 
Hamikovo. Púchovčania síce boli strelecky 
aktívnejší (pomer striel 43:30), ujali sa dokon-
ca vedenia a po druhej tretine ešte udržiavali 
nerozhodný stav, no v poslednej časti hry už 
nezmazali náskok súpera a Bajtalov gól sekun-
du pre záverečným hvizdom znamenal už len 
korekciu skóre na 6:5 pre domácich.

HAMULIAKOVO – PÚCHOV 6:5 (2:2, 
1:1, 3:2)

Góly: 5. M. Faktor – 0:1, 6. Koláček – 1:1, 7. 
Hudcovský – 2:1, 16. Bajtala – 2:2, 31. Hegely 
– 3:2, 40. M. Faktor – 3:3, 43. R. Faktor – 4:3, 
49. Hudcovský – 5:3, 57. Furo – 5:4, 59. Rus-
nák – 6:4, 60. Bajtala – 6:5. Pred 60 divákmi 
rozhodovali Goga – Meravý, Regec.

V sobotu 25. októbra 2014 o 19.00 hod. 
hostí ŠHK Púchov na domácom štadióne Iskru 
Partizánske.

K bodu boli blízko

Plný šesťbodový zisk

JUNIORI:  PÚCHOV – MICHALOVCE 2:7 
(2:5, 0:0, 0:2)

Góly:  Režný, Trojan.
Hrali: Baštuga, Crkoň, Kubaščík, Gabko, 

Majštiník, Slovák, Rajec, Flašík, Panáček, 
Režný, Ďurajka, Mičuda,, Plavecký, Martínek, 
Dvorský, Trojan.

Púchovu sa v zápase príliš nedarilo. Hneď 
úvodnú tretinu prehral po hrubých individuálnych 
chybách, čo prakticky rozhodlo o konečnom 
výsledku.

JUNIORI:  PÚCHOV – MICHALOVCE 4:7 
(1:2, 2:3, 1:2)

Góly: Ďurajka, Jurenka, Panáček , Mičuda.
Hrali: Baštuga, Crkoň, Kubaščík, Dvorský, 

Gabko, Rajec, Flašík, Slovák, Majštiník, Ďurajka, 
Švantner, Mičuda, Panáček, Plavecký, Martínek, 
Režný.

Púchov hral vyrovnanú partiu, avšak ani 
tentoraz to na body nestačilo. Michalovce boli 
nebezpečné najmä  v rýchlych protiútokoch.

DORAST:  MICHALOVCE – PÚCHOV 6:3 
(2:1, 0:2, 4:0)

Góly: Nezník 2, Luhový.
Hrali: Kostelný, Žondor, Chudý, Dobroň, Gab-

čo, Haluška, Kollarik, Košút, Kubinec, Luhový 
J., Schvandtner, Vardžák, Zovčák, Nezník, Stríž, 
Weissabel, Margorín.

Púchov hral dobre len dve tretiny zápasu. Po-
slednú nezvládol, bol často vylučovaný, čo súper 
využil a vyhral ju 4:0, nakoniec aj celý zápas.

DORAST:  BARDEJOV - PÚCHOV 2:7 
(1:3, 0:1, 1:3)

Góly:  Chudý, Gabčo, Weissábel, Košút, 
Nezník, Dobroň, Stríž.

Hrali: Žondor, Kostelný, Chudý, Haluška, 
Jurga, Kollarik, Košut, Kubinec, Luhový M., 
Nezník, Schvandtner, Vardžák, Stríž, Zovčák, 
Gálik, Weissabel, Pišoja.

Púchov bol v stretnutí favoritom, čo potvrdil 
aj na ľade. Základ úspechu položil už v úvodnej 
tretine zápasu.

9.HT:  PÚCHOV  - MARTIN 1:0 (1:0, 0:0, 0:0)
Gól:  Jelluš.
Hrali: Hrušík,  Ilenčík, Čerešňa, Luhový M., 

Gálik, Pišoja, Jelluš, Černota, Ganát, Minárik, 
Kozáčik, Kvasnica, Mikeš.

Púchov dobrým obetavým výkonom uhral 
opäť veľmi dôležité víťazstvo. O výhre rozhodol 
jediný gól Simona Jelluša ešte v prvej tretine. 
Vynikajúci výkon podal brankár Hrušík, ktorý 
zneškodnil všetkých 34 striel súpera.

 8. HT: PÚCHOV – MARTIN 3:5 (1:2, 0:2, 2:1)
Góly: Deneš, Chudý, Vanko M..
Hrali: Kmošena, Kadlec, Rusnák R., Hudík, 

Vanko B., Ladecký, Ďuriš, Karas, Deneš, Backo, 
Kuchta, Vanko M, Sieklik, Andráško, Maríkovec, 
Koreník, Markóczy, Meszároš, Gálik.

Vo vyrovnanom zápase rozhodlo lepšie 
zvládnutie zakončenia súpera.

7. HT: MARTIN - PÚCHOV  1:6 (1:3, 0:3, 0:0)
Góly:  Hajas 2, Urbánek, Bajčík, Urban, Putala.
Hrali: Andrisík, Urban, Krajčovič, Kašlík, Krajč, 

Rusnák A, Hajas, Halušková, Urbánek, Zlocha, 
Omelka, Vojtech, Putala, Bajčík.

V zápase dvoch mužstiev bez prehry Púchov 

podal vynikajúci kolektívny výkon. Púchovčania 
boli vo všetkých činnostiach lepší a zaslúžene 
vyhrali.

6. HT: MARTIN -  PÚCHOV  3:6 (1:2, 1:3, 1:1)
 Góly: Moravanský 3, Halušková 2, Pobežal F..
Hrali: Gerhardt, Fekiač, Virga, Šuliková, Po-

bežal F, Veteška J., Halušková R., Moravanský, 
Svinčák, Pobežal M., Suchánek, Pobežal J., 
Šmigura, Baránek, Bednár.

Púchov podal veľmi dobrý výkon podporený 
spoľahlivým  Gerhardtom v bráne a zostal tak 
jediným neporazeným mužstvom v tabuľke. Tri 
góly strelil Max Moravanský.

5. HT: PÚCHOV – POV. BYSTRICA  17:2 
(6:1, 6:0, 5:1)

Góly:  Ondrašík 3, Halušková 2, Krajčoviech 
2, Bednár 2, Pobežal M. 2, Kvasnička 2, Lezzáni 
2, Jonák, Pobežal F..

Hrali: Bednár, Čuhár, Urban, Krajčoviech, 
Pišoja, Žemla, Halušková R., Jonák, Svinčák, 
Pobežal M., Pobežal F., Lezzáni,Veteška J., 
Veteška M., Janoško, Ondrašík, Kvasníčka.

Púchov podal svoj štandardný výkon a za-
slúžene vyhral rozdielom dvoch tried. Tri góly 
strelil Braňo Ondrašík.

4. HT: PÚCHOV – POVAŽSKÁ BYSTRICA 
32:5

Góly: Pobežal T. 6, Ladecký 4, Kováčik 4, 
Škultéty 4, Brežný 3, Hajas 2, Žondor 2, Ťapko 
2, Janoško 2, Mikovič, Bodjan, Hájovský.

Hrali: Hudec, Mrenica, Hajasová, Racko, 
Kováčik, Hajas, Hudík, Vráblik, Kohutiar, Škul-
téty, Žondor, Klučka, Brežný, Mikovič, Pobežal, 
Hájovský, ladecký, Bodjan, Baroš, Ťapko, Kováč, 
Janoško.

Púchov bol na ľade absolútne dominantný vo 
všetkých herných činnostiach. Súperovi takmer 
nič nedovolil a po pekných akciách nastrieľal 
rekordných 32 gólov.
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

6. liga muži

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

D. Kočkovce doma vyhrali, 
Lysá necestovala k lídrovi

DELEGAČNÁ LISTINA OBFZ NA 26. OKTÓBRA
6. liga muži – 11. kolo o 14.00
Tuchyňa – Ilava (Zigi, Brna), Jasenica – Dolné 
Kočkovce (Folučka, Tellechea), Plevník – Ko-
šeca (Vadovský – Černej), Bolešov – Papradno 
(Gašparíková, Pastorek), Lysá pod Makytou 
– Horná poruba (Migát, Kapila), Malé Lednice 
– Brvnište (Koleno, Šťastný), Visolaje – Dulov 
(Hromádka, Sklenár)
7. liga muži – 11. kolo o 14.00
Udiča – Beluša B (Zvak, Mako), Kvašov – Dolná 
Mariková (Petrušek, Cabaj), Podvažie – Ko-
šecké Podhradie (Mihálik), Stupné – Pruské 
(Hriadel), Sverepec – Praznov (Kováčik), 
Pružina – Hradčan Lednica (Juríček), Šebeš-
ťanová má voľno
8. A liga muži – 11. kolo o 14.00
Kameničany – Tunežice (Ďurčo), Prejta – Čer-
vený Kameň (Kováč), Streženice B – Mikušovce 
(v sobotu o 14.00 – Kvasnica), Kolačín – Dolná 
Breznica (Orálek)
8. B liga muži – 11. kolo o 14.00
Fan Club Púchov – Bodiná (v Mestečku – Brun-
dza), Dohňany – MŠK Považská Bystrica (Mil-
čík), Podmanín – Dynamo Orlové (Borčický), 
Vrchteplá – Lúky (Sulovský, Tŕstie má voľno

6. A liga dorast – 11. kolo o 11.15
Ladce – Horovce (v sobotu o 11.15 – Cabaj, 
Hriadel), Bolešov – Tuchyňa (D. Komorník, 
O Komorník), Dohňany – Mikušovce (Milčík, 
Brundza), Lysá pod Makytou – Horná Poruba 
(Kapila, Migát)
6. B liga dorast – 11. kolo o 11.15
Praznov – Sverepec (Borčický, Mihálik), Dolné 
Kočkovce – Jasenica (Juríček, Kováčik), Udiča 
a Dolná Mariková majú voľno
4. liga starší žiaci – 11. kolo o 9.15
Udiča – Ilava (o 11.15 – Mako), Jasenica/Stupné 
– Dolná Mariková (Tellechea), Plevník – Košeca 
(Sulovský), Lysá pod Makytou – Ladce (o 9.00 
– Migát), Sverepec – Prečín (Mihálik), Streženi-
ce – Domaniža (Milčík), Pruské má voľno
5. liga starší žiaci – 11. kolo o 9.15
Kvašov – Hradčan Lednica (o 10.15 v Horov-
ciach – Hromádka), Zubák – Dohňany (Ko-
váč), Borčice/Bolešov – Kolačín (v Bolešove 
– Pastorek), Visolaje – Horná Poruba (o 10.30 
– Brna), Šebešťanová/Podvažie – Mikušovce (o 
11.15 – Koleno), Pružina – Lazy pod Makytou 
(Hriadel)

D. Kočkovce – Tuchyňa 2:1 (0:1)
Dolnokočkovania nezačali dôležitý duel na 

domácom trávniku dobre a už od deviatej  mi-
núty prehrávali 0:1 po góle Štefulu. Zdalo sa, 
že tohtoročný scenár domácich prehier bude 
v Dolných Kočkovciach pokračovať, no opak 
bol pravdou. I keď už o dve minúty nedokázal 
Galovič prekonať súperovho brankár ani zo 
značky pokutového kopu za faul na Pavlisa, v 
druhom polčase domáci stretnutie otočili. Už v 
50. minúte pískol v prospech Dolných Kočkoviec 
arbiter druhú penaltu – tentokrát za ruku a Pavlis 
ju bezpečne premenil – 1:1. O päť minút mal 
možnosť poslať hostí do vedenia Koťan, no 
proti bol domáci gólman Valach. Naopak, na 
druhej strane hneď z protiútoku strhol víťazstvo 
na domácu stranu Galovič – 2:1. 
Ilava – Visolaje 4:2 (3:1) 

V domácej bránke nastúpil pri absencii oboch 
brankárov 58-ročný Mišík a aj jeho zákroky sa 
postarali o domáce víťazstvo. Ilavčania šli do 
vedenia už v tretej minúte po góle Šeda – 1:0. 
Hostia odpovedali už o šesť minút neskôr vy-
rovnávajúcim gólom Petra Mišutku – 1:1. Ešte 
do prestávky skórovali domáci dvakrát. V 30. 
minúte korunoval domáci nápor vedúcim gólom 
Pagáč – 2:1 a dve minúty pred prestávkou zvýšil 
Pružinec na 3:1. Poľavenie v úvode druhého 
polčasu využil už po piatich minútach opäť 
Mišutka, ktorý znížil na 3:2. Následne si obe 
mužstvá vytvorili niekoľko výborných gólových 
príležitostí. Premeniť však dokázali už iba jedinú 
domáci futbalisti, keď Šedo v 65. minúte svojim 
druhým gólom spečatil na konečných 4:2. 
H. Poruba – Bolešov 2:0 (1:0)  

Domáci futbalisti začali rozpačito a hostia si 
hneď v úvode stretnutia vypracovali niekoľko 
dobrých šancí. Postupne však domáci prevzali 
iniciatívu a začali sa dostávať do šancí. Dobré 
príležitosti spálili Pagáč, Jánoška a Šatka. Hor-

ná Poruba sa ujala vedenia v 30. minúte kedy 
po ruke v šestnástke premenil pokutový kop 
Pagáč – 1:0. Hneď po prestávke spálil tutovku 
R. Staňo, a tak na druhý gól si museli domáci 
počkať do 70. minúty, kedy sa po peknom 
uvoľnení presadil Jánoško – 2:0.     
Košeca – Jasenica 4:2 (2:2)

Vrece s gólmi sa roztrhlo už v prvom polčase, 
keď už v šiestej minúte otvoril skóre Fulec – 1:0. 
Už o dve minúty rovnakou mincou odpovedal 
na druhej strane F. Šterdas – 1:1. Strelecké 
preteky Fulca so Šterdasom pokračovali ešte 
v prvom polčase, keď najskôr Fulec zvýšil v 26. 
minúte na 2:1 a o tri minúty Šterdas vyrovnal 
– 2:2. V druhom polčase však už strieľali góly 
iba domáci. V 65. minúte svojim tretím gólom 
poslal domácich do vedenia opäť Fulec – 3:2 
a zaslúžené víťazstvo Košece spečatil desať 
minút pred koncom stanovil V. Kašša na ko-
nečných 4:2.   
Papradno – Plevník 0:0 

I napriek množstvu šancí na oboch stranách 
sa diváci gólu nedočkali. Na svedomí to mala 
nielen nepresnosť v koncovke, ale aj výborné 
výkony oboch brankárov – Váchalíka a Ma-
gerčiaka. Z domácich sa strelecky nedokázali 
v dobrých šanciach presadiť Galko, Nemčík 
či Kozáčik, na hosťujúcej strane spálili šance 
najmä B. Kremeň a Michal Buday.
Dulov - M. Lednice 2:1 (0:1)

Hostia hrali v prvom polčase odvážne a 
vypracovali si niekoľko šancí. Využili však iba 
jedinú, keď ich poslal päť minút pred prestávkou 
do vedenia M. Kardoš – 0:1. V druhom polčase 
domáci pridali a odmenou im boli dva góly v 
rozpätí dvoch minút. V 70. minúte vyrovnal 
Brnka a o dve minúty neskôr strhal víťazstvo 
na stranu domácich Pagáč – 2:1.
Brvnište – Lysá 3:0 kontumačne

Hostia na stretnutie nepricestovali

1. Brvnište 10 9 0 1 26:10 27
2. Papradno 10 7 1 2 26:10 22
3. Plevník 10 6 1 3 23:15 19
4. H. Poruba 10 6 1 3 25:20 19
5. Tuchyňa 10 5 1 4 26:19 16
6. Bolešov 10 5 0 5 17:17 15
7. Ilava 10 4 2 4 24:23 14
8. Košeca 10 4 2 4 17:22 14
9. Dulov 10 4 1 5 17:23 13
10. D. Kočkovce 10 3 3 4 16:18 12
11. Jasenica 10 3 1 6 24:22 10
12. Lysá 10 2 2 6 16:31 8
13. M. Lednice 10 2 1 7 15:31 7
14. Visolaje 10 2 0 8 19:30 6

10. kolo: Beluša B – Pružina 3:2 (2:1), Bielik 
2, Kotris, Hradčan Lednica – Šebešťanová 
0:2 (0:1), Praznov – Stupné 6:3 (5:1), Pruské 
– Podvažie 1:2 (1:2), K. Podhradie – Kvašov 
1:0 (1:0), D. Mariková – Udiča 2:0 (1:0), Sve-
repec mal voľno.
1. K. Podhradie 9 6 2 1 22:9 20
2. Podvažie 9 6 1 2 23:9 19
3. Beluša B 9 6 1 2 27:14 19
4. Udiča 9 6 1 2 23:13 19
5. D. Mariková 9 6 0 3 22:10 18
6. Šebešťanová 10 5 2 3 17:12 17
7. Praznov 9 5 0 4 26:27 15
8. Sverepec 9 4 2 3 12:18 14
9. Pružina 10 3 3 4 21:22 12
10. Kvašov 9 3 1 5 14:18 10
11. Hr. Lednica 10 2 0 8 4:26 6
12. Stupné 9 1 0 8 10:30 3
13. Pruské 9 0 1 8 3:16 1

9. kolo: D. Breznica – Mikušovce 3:0 kon-
tumačne.

10. kolo: Tunežice - D. Breznica 3:1 (1:0), 
Sedláček, Mikušovce – Kolačín 1:1 (1:1), Č. 
Kameň - Streženice B 2:0 (0:0), Kameničany 
– Prejta 1:5 (1:2).
1. Prejta 10 6 2 2 25:12 20
2. Tunežice 10 6 2 2 22:11 20
3. Kolačín 10 6 2 2 27:18 20
4. D. Breznica 10 6 1 3 18:14 16
5. Č. Kameň 10 3 1 6 15:18 10
6. Streženice B 10 2 4 4 11:17 10
7. Mikušovce 10 1 4 5 9:21 7
8. Kameničany 10 1 2 7 14:30 5

D. Breznica má odrátané 3 body.

10. kolo: Dynamo Orlové – Vrchteplá 0:1 
(0:1), Pov. Bystrica – Podmanín 3:0 (2:0), 
Bodiná – Dohňany 2:0 (1:0), Trstie - FC Pú-
chov 0:2 (0:1), A. Kresáň, Novosedliak, Lúky 
mali voľno.
1. Pov. Bystrica 9 8 1 0 45:7 25
2. Podmanín 9 7 1 1 37:11 22
3. Bodiná 9 4 2 3 16:16 14
4. Trstie 9 4 1 4 19:25 13
5. Dohňany 9 3 2 4 19:15 11
6. Vrchteplá 9 3 2 4 14:30 11
7. FC Púchov 9 2 2 5 15:24 8
8. Lúky 8 2 1 5 17:24 7
9. D. Orlové 9 1 0 8 11:41 3
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

4. liga muži

5. liga muži

Tr. Stankovce – Beluša 4:3 (2:1)
V kvalitnom stretnutí v ideálnom futbalovom 

počasí predviedli obe mužstvá pohľadný futbal. 
Belušania mohli ísť do vedenia už v druhej 
minúte, no obrovskú šancu Petra Vavríka 
stihla domáca obrana v poslednej chvíli od-
vrátiť na roh. Domáci postupne vyrovnali hru 
a častejšie držali loptu. Do streleckých šancí 
ich však pozorní Belušania nepúšťali. Hostia 
umne bránili  a vyrážali do rýchlych protiútokov. 
Po jednom z nich v 20. minúte unikol Pšenák 
a po samostatnej akcii poslal Belušanov do 
vedenia – 0:1. Na druhej strane mieril domáci 
Krasňan len do bočnej siete. V 30. minúte sa 
však už aktívnejší domáci predsa len dočkali, 
keď Polek vsietil vyrovnávajúci gól – 1:1. Dve 
minúty pred koncom prvého polčasu fauloval 
hosťujúci brankár v šestnástke domáceho 
útočníka a Puna poslal domácich z penalty do 
vedenia – 2:1. Belušania v druhom polčase 
pridali a odmenou im bol vyrovnávajúci gól 
už po piatich minútach z kopačky Jurgu – 2:2. 
Neubehlo ani päť minút a hostia viedli, keď 
domáci brankár vyrazil strelu Hrnčíka pre Petra 
Vavríka, ktorý ju pohotovo vrátil do siete – 2:3. 
Hostia vedenie neudržali, Polek v 65. minúte 
z priameho kopu vyrovnal – 3:3. Desať minút 
pred koncom kopol v pokutovom území Ciesar 
do tváre domáceho útočníka a po druhej žltej 
karte musel hosťujúci brankár predčasne pod 

sprchy.  Faulovaný Puna z druhého pokutového 
kopu zariadil domácim všetky body...

Zostava Beluše: Ciesar – Gažo, Strapko 
(Kucharík), Pavol Vavrík, Jurga, Novisedlák, 
Peter Vavrík (Kujaník), Ondrička, Hoppan 
(Opat), Hrnčík, Pšenák
Ďalšie výsledky 12. kola: Domaniža – J. 

Bohunice 1:1 (0:1), Tr. Teplice – N. Dubnica 
3:1 (2:0), Šimonovany – Častkovce nehrali pre 
virózu hostí, Bánovce - Horná Nitra 1:0 (0:0), 
Chocholná-Velčice – Partizánske 5:1 (2:0), 
Boleráz – Modranka 0:0, Kanianka – Holíč 1:2 
(1:2), dohrávka 7. kola: Kanianka – Domaniža 
1:1 (0:1) 
1. Bánovce 11 7 2 2 29:12 23
2. Horná Nitra 11 6 4 1 20:8 22
3. Beluša 11 7 1 3 25:14 22
4. Tr. Teplice 11 7 0 4 20:12 21
5. Boleráz 11 6 3 2 20:15 21
6. Modranka 11 6 1 4 10:14 19
7. Domaniža 12 4 5 3 15:13 17
8. Tr. Stankovce 11 4 3 4 18:19 15
9. Partizánske 11 4 3 4 15:18 15
10. Holíč 11 4 2 5 16:15 14
11. Častkovce 10 4 1 5 14:15 13
12. N. Dubnica 11 4 1 6 15:21 13
13. Šimonovany 10 3 2 5 11:15 11
14. Kanianka 12 3 2 7 17:22 11
15. Chocholná 11 2 0 9 17:31 6
16. J. Bohunice 11 1 2 8 8:26 5

Belušania prišli o body po dvoch 
penaltách a vylúčení brankára

Z. Kostoľany – Streženice 2:2 (0:2)
Streženičania si zrejme po minulotýždňovej 

domácej prehre vstúpili do seba a na trávnik 
v Zemianskych Kostoľanoch vybehlo akoby 
vymenené mužstvo. Už po necelých dvadsiatich 
minútach mohli ísť hostia do vedenia, no Miho 
po obrovskej chybe domácej obrany mieril len 
do brvna. O pár minút na druhej strane spálil 
tutovku domáci Fereje, keď zblízka netrafil
bránku. Po polhodine šli do vedenia Streženi-
čania, keď Miho druhú chybu domácej obrany 
i brankár už potrestal – 0:1. Hostia ešte do 
prestávky svoj náskok zveľadili, keď domáci 
zle rozohrali a Miho svojim druhým gólom 
zvýšil na 0:2. Vzápätí domáci Liptaj trafil iba
do tyče. Hostia však dvojgólový náskok udržať 
nedokázali. V 48. minúte ešte Hrišo zázračne 
zasiahol pri strele Zvalu, no ten istý hráč v 60. 
minúte už nezaváhal a dotlačil loptu do siete 
– 1:2. O deľbe bodov rozhodol tri minúty pred 
koncom stretnutia gólom z penalty za ruku Ja-
kubis – 2:2.Zostava Streženíc: Hrišo – Fusík, 
Ľ. Medňanský, Lacko, Filač, Miroslav Loduha, 
Struharňanský, Šesták, Vavrík (Ondrička), 
Miho, E. Medňanský
Lehota p/Vt. – Horovce 0:1 (0:0)

Do vedenia mohli ísť domáci už v desiatej 
minúte, no Pavkeje mieril nad. Horovčania 
mali šancu o tri minúty neskôr, no Bortel nedal. 

V prvom polčase hostia ustáli šance Benčata 
i Pavkejeho, mohli sa ujať vedenia, no Brták 
stroskotal na domácom brankárovi. V druhom 
polčase však bolli hostia lepším mužstvom a 
zaslúžene si odviezli tri body. Autorom víťazné-
ho gólu bol v 61. minúte Kebis – 0:1.  

Zostava Horoviec: Rajník – Kučo, Štepano-
vič, Stratený, Budjač, Kebis, Bortel, Gašparek, 
Gereg, Barták (Kollman), Kuric
Ďalšie výsledky 12. kola:  Ladce – Prečín 

1:1, St. Turá – Myjava B 2:3, V. Uherce - Podolie 
7:2, D. Vestenice – Uhrovec 1:1,  Cigeľ - Tr. 
Turná 1:0, Malá Čausa – Bošany 2:0
1. Cigeľ 11 7 4 0 18:5 25
2. Prečín 11 7 2 2 28:11 23
3. Ladce 11 6 3 2 20:9 21
4. Myjava B 11 6 3 2 22:12 21
5. Malá Čausa 11 6 1 4 28:17 19
6. V. Uherce 11 6 1 4 23:17 19
7. Uhrovec 11 4 5 2 24:10 17
8. Horovce 11 5 1 5 16:20 16
9. Z. Kostoľany 11 4 2 5 13:17 14
10. Tr. Turná 11 4 1 6 14:24 13
11. Lehota  11 3 3 5 15:20 12
12. Bošany 11 3 2 6 17:28 11
13. Stará Turá 11 3 1 7 17:20 10
14. Podolie 11 2 3 6 13:25 9
15. Streženice 11 2 3 6 13:26 9
16. D. Vestenice 11 0 5 6 7:29 5

Streženice i Horovce bodovali vonku

10. kolo: Horovce - H. Poruba 2:1 (1:0), 
Gorelka, Kišš, Mikušovce – Lysá 1:1 (0:1),  
Hoždora, Bolešov – Dohňany 0:1 (0:1), Galá-
nek, Ladce – Tuchyňa 2:2 (1:0).
1. Ladce 10 9 1 0 48:9 28
2. Horovce 10 6 2 2 23:16 20
3. Tuchyňa 10 5 4 1 22:10 19
4. H. Poruba 10 5 2 3 21:19 17
5. Lysá 10 4 2 4 25:21 14
6. Mikušovce 10 1 2 7 10:28 5
7. Bolešov 10 1 2 7 8:27 5
8. Dohňany 10 1 1 8 9:36 4

10. kolo: Udiča – Jasenica 5:1 (1:0),  Sve-
repec - D. Mariková 3:3 (1:3), Praznov a D. 
Kočkovce mali voľno.
1. Udiča 7 6 0 1 27:10 18
2. D. Mariková 7 5 1 1 25:9 16
3. Praznov 7 3 0 4 19:16 9
4. Jasenica 6 3 0 3 20:24 9
5. D. Kočkovce 6 2 1 3 11:22 7
6. Sverepec 8 0 2 6 10:27 2

10. kolo: Pruské – Streženice 5:0 (2:0), 
Domaniža – Sverepec 2:1 (1:0), Prečín – Lysá 
2:5 (1:2), Chodúr 3, Vraníková, Riedel, Ladce 
– Plevník 1:3 (0:2), Košeca - Jasenica /Stupné 
0:1 (0:0), D. Mariková – Udiča 0:7 (0:3), Ilava 
mala voľno.
1. Jasenica 9 7 1 1 33:7 22
2. Domaniža 10 7 0 3 54:19 21
3. Plevník 9 6 2 1 24:7 20
4. Sverepec 9 5 3 1 34:5 18
5. Udiča 9 5 2 2 39:14 17
6. Pruské 10 4 5 1 25:11 17
7. Ladce 9 4 2 3 21:19 14
8. Streženice 9 3 2 4 32:16 11
9. Košeca 9 3 1 5 25:16 10
10. D. Mariková 9 2 1 6 23:33 7
11. Prečín 10 2 1 7 15:45 7
12. Lysá 9 2 0 7 20:40 6
13. Ilava 9 0 0 9 3:116 0

10. kolo: Lazy - Šebešťanová /Podvažie 
10:0 (7:0), Andrej Novosad 4, Ondrička 4, D. 
Štefánik, Staník, Mikušovce – Visolaje 4:0 
(4:0), H. Poruba - Borčice /Bolešov 9:0 (6:0),  
Kolačín – Zubák 16:2 (6:0), Vrabec 2, Dohňany 
– Kvašov 0:2 (0:1), Holba, Bátora, Hradčan 
Lednica – Tuchyňa 1:3 (1:2), E. Majerko, Pru-
žina mala voľno.
1. Pružina 9 9 0 0 48:4 27
2. Kvašov 10 8 0 2 63:12 24
3. H. Poruba 9 7 2 0 46:10 23
4. Lazy 10 7 0 3 48:28 21
5. Kolačín 9 5 2 2 43:20 17
6. Tuchyňa 10 5 1 4 41:20 16
7. Borčice 9 4 0 5 26:28 12
8. Hr. Lednica 9 3 1 5 19:17 10
9. Dohňany 9 1 5 3 17:16 8
10. Mikušovce 9 2 1 6 16:28 7
11. Visolaje 9 2 0 7 12:42 6
12. Šebešťanová 9 1 0 8 5:78 3
13. Zubák 9 0 0 9 11:92 0
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Oblastné stolnotenisové súťaže dospelých
5. SATES liga
TTC PB C – Klobušice 16:2, Uríková, Velič, 

L. Bačík po 4, Zemanová 3, 1 štv. – Novosad 1, 1 
štv.,  Pruské A – N. Dubnica D 13:5, Joz. Šatka 
4, Ondruška 3, Jaro Šatka, Beránek po 2, 2 štv. 
– Pšenková 3, Košík, Lászlová po 1, D. Kočkov-
ce A – Dubnica 13:5, Michalec 4, Blaško 3, J. 
Škrabko, Janiš po 2, 2 štv. – Eckert, Blaško po 2, 
J. Páleník 1, Sedmerovec A – Domaniža 15:3, 
Švikruha, Barták po 4, Mišík 3, Marián Šelinga 2, 
2 štv. – P. Gálik 2, J. Gálik 1, Slovan PB A – Dol. 
Mariková 12:6, Zemančík 4, P. Kvaššay 3, Hlu-
bina, Šuba po 2, 1 štv. – Belás 3, Žiačik 2, 1 štv., 
N. Dubnica C – Pružina 12:6, Frohn, Dibala po 
4, Janiga 3, 1 štv. – Vrábel 2, P. Kozák, J. Kozák, 
Topor po 1, 1 štv.
1.N. Dubnica C  3 3 0 0 41:13 9
2.D. Kočkovce  3 3 0 0 35:19 9
3.TTC PB C  3 2 1 0 39:15 8
4.Sedmerovec  3 2 0 1 40:14 7
5.Pruské   3 2 0 1 32:22 7
6.Pružina   3 2 0 1 26:28 7
7.Dubnica   3 1 1 1 28:26 6
8.Slovan PB   3 1 0 2 22:32 5
9.Klobušice   3 1 0 2 21:33 5
10.D. Mariková A  3 0 0 3 14:40 3
11.N. Dubnica D  3 0 0 3 13:41 3
12.Domaniža   3 0 0 3 13:41 3

6. REKONT liga
TTC PB D – Červ. Kameň 13:5, Čelko st. 4, 

Ďurana 3, Lednický 2, Martaus, Kulichová po 1, 
2 štv. – Ľ. Dohňanský, Uherková po 2, Jakúbek 
1, Ladce B – N. Dubnica E 16:2, V. Popelka, 
Gajdošík po 4, Sňahničan, Jankovský st. po 3, 
2 štv. – Barančík, Oravec po 1, Nozdrovice A 
– Sedmerovec B 9:9, Češko, Vlasatý, j. Letko po 2, 
Otruba 1, 2 štv. – Straňovský, Barták po 4, Mazán 
1, Dohňany A – Dol. Kočkovce B 11:7, Baška 
4, Junga 3, Vaňko 2, Hološko 1, 1 štv. – Fedora 
3, Michalec 2, P. Majdán 1, 1 štv., Lysá – Pruské 
B 11:7, D. Panáček 4, Schulcz 3, Ladecký 2, 2 
štv. – Černej 3, Kopačka 2, Burdej, Ľ. Šatka po 1, 
Zliechov – Medeko PB 7:11, J. Vicen 3, M. Vicen 
2, D. Mišík st. 1, 1 štv. – Lipa 4, Filípek 3, Lauš 
2, Herco 1, 1 štv.
1.Ladce B  3 3 0 0 41:13 9
2.TTC PB D  3 2 1 0 34:20 8
3.Dohňany   3 2 0 1 32:22 7
4.Medeko PB   3 2 0 1 31:23 7
5.Pruské B  3 2 0 1 29:25 7
6.Lysá 3 1 1 1 23:31 6
7.Zliechov   3 1 1 1 26:28 6
8.Sedmerovec B  3 0 2 1 26:28 5
9.Č. Kameň   3 1 0 2 23:31 5
10.D. Kočkovce B  3 1 0 2 23:31 5
11.Nozdrovice   3 0 1 2 20:34 4
12.N. Dubnica E  3 0 0 3 16:38 3

7. liga
Dohňany B – Udiča 14:4, Riško 4, M. Baška 

Juriga st. po 3, Nechájev 2, 2 štv. – Mituník, Beník 
po 2, Šebešťanová – Milochov 11:7, Mitaš 4, 
Šesták, K. Petrík st. po 2, Zaukolec, Krasňan po 
1, 1 štv. – Kunovský 3, Hojdík 2, Lutišan 1, 1 štv., 
Dol. Moštenec – Klobušice DCA 6:12, P. Zvak, 
V. Zvak po 2, I. Melicherík, Briestenský po 1 – Roj-
kovič 4, Zajac 3, Kminiak 2, Lalinský 1, 2 štv., 3. 
ZŠ Dubnica – Nozdrovice B 5:13, Bršlík 4, Čilek 
1 – Didek, Zemanovič, Raček po 3, Blažiček 2, 2 
štv., Slovan PB B – Ladce C 16:2 predohrané, 
Kardoš 4, Tománek 3, Hlubina, P. Kvaššay po 2, 
Granec 1, 2 štv. – Kvocera 2, N. Dubnica F – TTC 
PB E 5:13, Barančík, Pšenka J. po 2, M. Šelinga 
ml. 1 – Ďurana 4, Kollár 3, Lieskovský, Kulichová 
po 2, 2 štv.
1.Slovan PB B  3 3 0 0 45:9 9
2.Klobušice DCA   3 3 0 0 40:14 9
3.Milochov   3 2 0 1 36:18 7
4.TTC PB E  3 2 0 1 32:22 7
5.Šebešťanová   3 2 0 1 31:23 7
6.Nozdrovice B  3 2 0 1 30:24 7
7.Ladce C  3 1 1 1 26:28 6
8.N. Dubnica F  3 1 0 2 24:30 5
9.Dohňany B  3 1 0 2 23:31 5
10.D. Moštenec   3 0 1 2 19:35 4
11.3.ZŠ Dubnica   3 0 0 3 12:42 3
12.Udiča A  3 0 0 3 6:48 3

Športovotechnická komisia
1.ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. liga 
sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 4. a 5. liga  
žiaci, prípravky  hraných dňa 11. a  12. 10. Zápas  
6. liga dospelí 9. kolo Lysá – Dulov v riešení.
2. ŠTK kontumuje MFZ 8. liga dospelí sk. A 9. kolo 
D. Breznica  – Mikušovce  podľa SP čl. 100/b a 
podľa čl. 102 a 106/1. TJ Mikušovce odstupuje 
na doriešenie „DK“.TJ Mikušovce dokladujú ŠTK 
do najbližšieho zasadnutia doklad o úhrade v 
prospech TJ D. Breznica RS A bod 5 čl. 5.3.
3. ŠTK schvaľuje dohrávku 5. liga žiaci 8. kolo 
Pružina – Visolaje 4:0.
4. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ M. Mihálika  
zo zápasu Jasenica – Papradno.
5. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ P. Folučku 
zo zápasu Tŕstie – Dohňany.
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ J. Brundzu 
zo zápasu Bodiná – Podmanín.
7. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 7. liga dospelí 
13. kolo Šebešťanová – Pruské dňa 8. 11. 2014 
(sobota) o 13,30 hod. KR zabezpečí „R“. 
8. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 11. kola 5. liga 
žiaci Kvašov – Hr. Lednica dňa 26. 10. 2014 
(nedeľa) o 10,15 hod.  Vzájomná dohoda. KR 
zabezpečí „R“. RP Kvašov 5 eur.
9. ŠTK nariaďuje  odohrať MFZ 13. kola 5. liga žiaci 
Šebešťanová/Podvažie – Kolačín dňa 8. 11. 2014 
(sobota) o 10,45 hod.  KR zabezpečí „R“. 
10. ŠTK súhlasí s odohraním 13. kola 4. liga 
žiaci Jasenica/Stupné – Ilava dňa 8. 11. 2014 
(sobota) o 13,30 hod.  Vzájomná dohoda. KR 
zabezpečí „R“. 
11. ŠTK upozorňuje TJ Partizán Prečín (4. liga žiaci) 
na dodržiavanie SP čl. 52/a a RS B čl.3.2.
12. ŠTK upozorňuje TJ Lysá (4. liga žiaci) na 
RS/B bod 1.4.
13. ŠTK žiada TJ Šebešťanová, Lysá, Kvašov, H. 
Poruba, Prečín, Visolaje, D. Kočkovce, D. Orlové a 
FK Lednica o dokladovanie úhrady zbernej faktúry 
ISSF do 21.10.2014
14. ŠTK oznamuje všetkým FO, FK a TJ, že bude 
vykonávať pasportizáciu futbalových ihrísk a štadi-
ónov. Žiadame kluby, aby zabezpečili prítomnosť 

oprávnených zástupcov v mieste výkonu kontroly 
ihrísk ŠTK v určenom termíne a čase.
Harmonogram kontroly jednotlivých štadiónov:
Okres Považská Bystrica - 23. 10.  (štvrtok): Svere-
pec – 15:30,  Visolaje – 15:50, Tŕstie – 16:30, Pru-
žina – 16:50, D. Mariková – 16:00, Udiča – 16:30, 
D. Orlové – 16:50,Vrchteplá – 17:30 hod. 
Okres Ilava -  23. 10. (štvrtok) - Pruské – 15:30, 
Kameničany – 15:50, Bolešov – 16:10, Kolačín 
– 16:40, Prejta – 17:00, H. Poruba – 17:30 hod.
Okres P. Bystrica - 30. 10.  (štvrtok): Šebešťanová – 
16:00, Podvažie – 16:20, Jasenica – 16:40, Stupné 
– 17:00 hod., Podmanín – 15:30, Praznov – 15:50, 
Bodiná - 16:20, M. Lednice – 17:00 hod. 
Okres Ilava -  30. 10. (štvrtok): Dulov – 15:30, 
Tuchyňa – 15:50, Mikušovce – 16:10, Č. Kameň 
– 16:30, K. Podhradie – 17:10, Košeca – 17:30, 
Tunežice – 17:50 hod.
Okres Púchov  - 6. 11. 2014 (štvrtok): Kvašov 
– 15:30, Lednica – 15:50, Zubák – 16:10, D. Brez-
nica – 16:30, D. Kočkovce – 17:00 hod. 
Okres Púchov  - 13. 11. 2014 (štvrtok): Dohňany 
– 16:00,  FC Púchov- v Mestečku – 16:25,  Lúky 
– 16:45, Lysá – 17:05, Lazy – 17:25 hod.          
15. ŠTK žiada zástupcov klubov o dochvíľnosť. 
16. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 10. kola 5.liga 
žiaci Mikušovce. Visolaje dňa 18. 10. 2014 (so-
bota) o 14,00 hod. Vzájomná dohoda klubov. KR 
zabezpečí R. RP Visolaje 5 eur.  
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote do 
7 dní od uverejnenia Úradnej správy. Najbližšie 
zasadnutie ŠTK bude 22. 10. 2014 o 15.30 hod.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m.s. N 
– 5xŽK podľa 37/5a
D 93 - „D“ Dominik Holba, 971016, Mikušovce 
D 94 - Tomáš Bortel, 1238237, Ilava 
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 95 - „Ž“ Dominik Mazáň, 1270569, Košeca – 1 
s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 96 - Dominik Žiaček, 1249929, Dohňany – 4 
týždne N podľa 49/1b, 2b, 71/2a 
D 97 - Ján Zahradník, 1157331, Papradno – 1 s. 

s. N podľa 37/3, 71/2a
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 98 - Patrik Staňo, 1220233, Košecké Podhradie 
– (1 týždeň P), skúšobná doba do 20. 5. 2015. 
DO uložené klubom: 
D 99 - TJ Družstevník Mikušovce – pokuta 100 eur 
podľa 64/1a, 10.1.2 RS (nenastúpenie družstva 
dospelých na s. s.).
Oznamy DK:
DK berie na vedomie podanie Martina Chodúra a 
oznamuje, že k 15. 10. má vykonané celé DO. 
Zápas 6. ligy dospelých Lysá - Dulov v riešení. DK 
žiada o písomné stanoviská  v termíne do 20. 10. 
2014, pod následkom ďalších DO kluby TJ Spartak 
Lysá pod Makytou a TJ Jednota Dulov, R Pavol 
Pastorek, AR1 Jozef Juríček, AR2 Igor Orálek a 
hráč Vladimír Dzurko (1149613) – vyjadrenie k 
všetkým neprístojnostiam počas a po skončení 
zápasu (najmä údajný nepremenený PK, napad-
nutie R). Vladimír Dzurko má pozastavený výkon 
športovej činnosti až do vyriešenia prípadu.
DK berie na vedomie potvrdenie o úhrade od R 
Pastorka.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 7 
dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1.KR žiada rozhodcov aby prípadný neskoro 
nachystaný Zápis o stretnutí , predloženie regis-
tračných preukazov u žiakov  a  uzavreté súpisky v 
systéme ISSF u mužov (30 minút pred začiatkom 
MFZ) nahlasovali cez elektronickú podateľňu na 
ŠTK.
2. KR berie na vedomie pochvalu na R Hromádku, 
Kováčika od TJ Rozvoj Sverepec v MFZ 7. ligy 
mužov, 9. kola, Sverepec - Lednica. 
3. KR berie na vedomie pochvalu na R Brundzu 
od TJ Horec Bodiná v MFZ 8. ligy mužov, 9. kola, 
Bodiná – Podmanín.
4. Chyby v zápisoch - Pastorek, Mako, D.Komor-
ník, Zigo, Mihálik – po 1, Juríček, Ďurčo, Hriadel 
– po 2. 
5. Ospravedlnení: 18. 10. – Škrovánek, 19. 10. 
– Sklenár, J. Pecuš, Ježovica – do prihlásenia
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SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Dňa 4. októbra sa na púchovskej krytej plavárni konal už 11. ročník plaveckých 
pretekov Veľká cena Púchova. Preteky sú v rámci Slovenska veľmi populárne, 
svojím načasovaním otvárajú jesennú a zimnú časť plaveckej sezóny, ktorá 
vyvrcholí koncoročnými majstrovstvami Slovenska. Pretekov sa zúčastnilo 
štyridsaťjeden klubov z celého Slovenska a jeden klub  z Českej republiky – 
konkrétne Zlínsky plavecký klub. Viac než tristoosemdesiat pretekárov bolo 
maximum, ktoré púchovská plaváreň zvládne. Organizátori preto museli zoškrtať 
prihlášky, nakoľko sa na preteky hlásilo viac než šesťsto pretekárov. Toto svedčí 
o obrovskej popularite púchovskej Veľkej ceny. Preteky tradične otvorili primátor 
Marián Michalec a predseda plaveckého klubu Matador Púchov Ivan Hyžák. 
Novinkou otvorenia bola nádherne odspievaná a na flaute zahraná štátna 
hymna Slovenskej republiky. Hlavným rozhodcom bol Púchovčan Miroslav 
Soško, ktorý sa vďaka svojej medzinárodnej akreditácii zúčastnil ako rozhodca 
aj Majstrovstiev Európy, ktoré sa konali v priebehu augusta v Berlíne. V dobrej 
atmosfére plávali aj plavci s dlhoročnými skúsenosťami, ako aj deti, ktoré boli 
na pretekoch po prvý raz. Vynikajúce výkony podali aj domáci pretekári, ktorí 
si vytvorili viacero osobných rekordov. Po skončení pretekov všetci zúčastnení 
chválili domácich organizátorov a prisľúbili účasť aj na budúci rok.

Ivan Hyžák, predseda PK MATADOR Púchov 
Foto: P. Súkeník

Veľká cena Púchova

Súťaž bola poznačená snahou 
organizátorov umožniť prezentáciu 
aj cvičencom Free style kobuda. 
Tento šport, ktorý ma bližšie 
k akrobacii a žonglovaniu, než 
k tradičnému karate, možno pri-
pomína exhibície majstrov Wu šu, 
ktorí v snahe ukázať svoje majstro-
vstvo predvádzali na verejných 
miestach. Tí však vždy dodržiavali 
funkčnosť techník a ich cvičenia 
mali za úlohu zvyšovať zručnosť pri 
cvičení so zbraňou. A vždy popri 
tom cvičili aj „formy“ alebo „kata“, 
kde mali zakódované riešeni e sku-
točných bojových situácií, dôraz na 
funkčnosť techník a zásady taktiky 
boja. Cieľom bolo nedať súperovi 
šancu. V prípade Free style však 
je prvoradá obratnosť a dojem na 
diváka.

Kata, ktoré sú v prvom rade 
súbormi cvičení, ktoré majú 
cvičencov nauč iť stároč iami 
overené riešenia bojových situácií, 
u ktorých sa dohliada na presnosť 
a správnosť techník a postojov 
a aj na dýchanie, nie je možné 
s free style (napríklad cvičeným 
na hudbu) porovnávať.

Ale teraz k samotnej súťaži. 
Púchovčania prišli na prvé kolo 
v značne oslabenej zostave, 
nakoľko chýbali viaceré opory. 
Príčinou boli nedoliečené zrane-
nia, pracovné povinnosti a rodinné 
záležitosti. Pretekári reprezentujú-
ci CVČ ZŠ Gorazdova však podali 
štandardný výkon a tí, od ktorých 
sa očakávali medaily, ich získali.

Najlepšie dopadol Michal Kunst, 
ktorý patrí už niekoľko rokov do 
reprezentačného kádra a v lete 

Púchovskí karatisti začali sezónu
Prvým kolom v Prievidzi začala séria turnajov Pohára federácie 

SFKBU, na ktorých sa stretávajú priaznivci tradičného karate a ko-
budo. Tentoraz boli pozvaní aj hostia zo zahraničia a priaznivci 
free-style kobuda.

tohto roku sa stal držiteľom 
čierneho pásu v karate. V kate-
górii dorastencov získal v súťaži 
súborných cvičení kata zlato 
a v cvičení kobudo s palicou 
striebro. 

Držiteľom čierneho pásu sa 
v lete stal aj Tomáš Čvirik. Ten 
v tých istých kategóriách, len 
v kategórii žiaci 10-12 rokov 
skončil dvakrát druhý. Tomáš, 
ktorý je držiteľom žiackeho čierne-
ho pásu, predviedol oproti minu-
losti oveľa tvrdšie cvičenie a na 
oboch pretekároch je vidieť snahu 
o tréning v duchu tradičného bojo-
vého umenia z Okinawy.

Z ostatných žiackych pretekárov, 
ktorí začínajú v nových, vyšších 
kategóriách - a aby to nemali 
ľahké, tak väčšinou s najnižšími 
pásmi - sa najlepšie uviedla Nin-
ka Jandušíková, ktorá v kumite 
dievčat skončila po boji na pe-
knom treťom mieste. Filip Máček 
s najnižším opaskom a cvičiaci 
najnižšiu kategóriu kata postúpil do 
finále a tam podľahol pretekárom 

Slovenský Futsal - Stredore-
gión a Slovenský Futsal - Zápa-
doregión pre sezónu 2014/2015 
pokračujú v myšlienke spoločnej 
druholigovej súťaže, ktorá spája 
najväčšie futsalové regióny stred 
a západ. Openliga 2014/2015 
bude naďalej otvorenou súťažou 
v kategórii dospelých, do ktorej 
sa mohli prihlásiť záujemcovia 
spomedzi futsalových družstiev 
prioritne pôsobiacich v týchto 
regiónoch. Z celkového víťaz-
stva sa  v minulej sezóne tešili 
hráči zo žilinskej ŽFA Žirafa, o 
priečku nižšie skončil púchovský 
Forever.

V sezóne 2014/2015 nebudú 
hrať Open ligu dva kluby z No-
vého Mesta nad Váhom. Dote-
rajších účastníkov (ŽFA Žirafa 
Žilina, Forever Mesto Púchov, 
MIBA Banská Bystrica, KSF 
DOXX Žilina, FC Bulls Divus 
Trnava, FK Dragons Podolie a 
FSC Prievidza) doplnia dvaja 
nováčikovia - 1. SFC Canaria 
Malacky a Futsal Team Poprad. 
Obidve mužstvá sú z iných 
regiónov (Bratislava a Výcho-
doregión).

Futsalová Openliga odštar-
tovala úvodným kolom koncom 
minulého týždňa - zápas pú-
chovského Foreveru s Dox-
xom Žilina bol odložený, a tak 
púchovskí futsalisti zažijú ostrú 
premiéru v piatok 24. októbra o 
19.15 hod. v domácom prostredí 
proti Banskej Bystrici. Tá na 
úvod sezóny remizovala doma 
s víťazom vlaňajšieho ročníka 
Žirafou Žilina 2:2. Víťazne vstú-
pili do novej sezóny futsalisti 
Podolia a Popradu.

-rava-

s oveľa vyššími opaskami. Žeby 
rozhodcovia konečne začali 
hodnotiť karate a nie to, akú vysokú 
kata pretekár cvičí?

Pre slovenskú reprezentáciu 
je to v každom prípade dobrý 
signál. Zlým znamením je finančná 
situácia, v ktorej sa šport v SR na-
chádza a toto bude aj limitom pre 
počet reprezentantov z Púchova, 
ktorí sa budú môcť zúčastniť na 
Majstrovstvách sveta WTKA. 

-FK-

Začal sa nový ročník
futsalovej Openligy
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM
DENNÉ MENU: 3,20 €

Utorok 21. októbra 2014
Kurací vývar s mäsom a rezancami
1.  Morčacia fáša so zeleninou, 
 dusená ryža, zeleninové obloženie
2.  Bravčové rebierka na mede, 
 opekané zemiaky s tymiánom, 
 listový šalát  
3.  Šopský šalát 
Dezert: Kokosové rezy

Streda 22. októbra 2014
Krúpková polievka so zeleninou
Tekvicová polievka 
s kokosovým mliekom 
1.  Pečené kuracie stehno, dusená 
 ryža, kompót
2.  Hovädzie varené mäso s kôprovou
  omáčkou, domáca knedľa 
3. Perkelt z hlivy ustricovej, 
 maslové halušky
Dezert: Mramorový koláč s ovocím

Štvrtok 23. októbra 2014
Hovädzí vývar RISI – BISI
Milánska polievka s haluškami
1.  Morčací plátok s dubákovou 
 omáčkou, zemiakové 
 hranolky, kapustový šalát
2.  Domáca sekaná, fazuľový 
 prívarok, chlieb
3.  Špargľové rizoto s čerstvým 
 špenátom 
Dezert: Kávový trojuholník

Piatok 24. októbra 2014
Zeleninová polievka so strúhaním
Boršč 
1.  Kuracie prsia s bambusovými 
 výhonkami, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, miešaný šalát
2.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiakový majonézový šalát 
3.  Lievance s flambovaným ovocím
Dezert: Citrónová kocka

Utorok 21. októbra 2014   
Sedliacka fazuľová polievka
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 zemiaková kaša, mrkvový šalát
2.  Husárska roláda, kyslá 
 kapusta, knedľa
3.  Špenátové halušky 
 so syrovo-šunkovou omáčkou

Streda 22. októbra 2014
Francúzska polievka
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2. Vyprážaný Hermelín so šunkou,
  varené zemiaky, tatárska omáčka
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Štvrtok 23. októbra 2014 
Kelová polievka s klobáskou
1.  Grilovaný tanier, hranolky, 
 kokteilová omáčka
2.  Hovädzie varené, chrenová 
 omáčka, knedľa
3.  Francúzske zemiaky, kyslá uhorka

Piatok 24. októbra 2014  
Brokolicová krémová polievka 
s cestovinovým hráškom

1.  Čína z kuracieho mäsa, ryža
2.  Filé na masle, anglická 
 zelenina, opekané zemiaky
3.  Makaróny s omáčkou 
 zo štyroch druhov syra

Utorok 21. októbra 2014
Kapustová polievka s klobáskou
1.  Hovädzie na korení, tarhoňa, 
 kyslá uhorka
2.  Granadírsky pochod, kyslá uhorka
3.  Balkánsky šalát
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 22. októbra 2014
Fazuľová polievka
1.  Koložvárska kapusta, 
 varené zemiaky
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 23. októbra 2014
Vývar s pečeňovými haluškami
1.  Bravčové na šampiňónoch, ryža
2.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s olivami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 24. októbra 2014
Paradajková polievka s písmenkami 
1.  Pečená krkovica, kapusta, knedľa
2.  Ovocné guľky so strúhankou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kukuricou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 21. októbra 2014
Fazuľová horniacka polievka
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
1.  Morčací Gordon Blue na prírodno,
  1/2 hranolky, 1/2 zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2.  Hovädzie námornícke mäso, ryža
3. Cestoviny zapekané 
 s brokolicou a syrom

Streda 22. októbra 2014
Kalerábová polievka
Hovädzia polievka so šunkovým zvitkom
1.  Kurací perkelt, maslové halušky
2.  Srnčie stehno na smotane, 
 žemľová knedľa
3.  Uhliarske špagety

Štvrtok 23. októbra 2014
Hrachová polievka s párkom
Slepačia polievka s rezancami
1.  Bravčový plátok na hubách, 
 zemiaky, zeleninové obloženie 
2.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót 
3.  Grilovaný hermelín 
 s brusnicovou omáčkou, hranolky
  
Piatok 24. októbra 2014 
Zeleninová polievka so strúhaním
Hovädzia polievka 
s pečenými haluškami
1.  Kuracie prsia s pažítkovým 
 prelivom, ryža, zeleninové obloženie
2.  Vyprážaný pangasius,  
 zemiaková kaša, čalamáda
3.  Granadírsky pochod, kyslá uhorka

Utorok 21. októbra 2014
Kelová polievka so zemiakmi 
1.  Máčaný rezeň v strúhanke, 
 zemiaková kaša 
2.  Morčacie droby na smotane, 
 halušky
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Streda 22. októbra 2014
Maďarská gulášová polievka
1.  Bravčový závitok s mäsovou 
 plnkou, ryža, uhorka 
2.  Francúzske zemiaky, čalamáda 
3.  Cestovinový šalát s kuracím 
 mäsom, šunkou a pórom

Štvrtok 23. októbra 2014
Zeleninová polievka s hubami 
a strúhankou
1. Bravčové stehno na poľovnícky 
 spôsob, knedľa 
2.  Terchovská bravčová pečeň, 
 varené zemiaky
3.  Lasagne, zeleninový šalát

Piatok 24. októbra 2014
Domáca fazuľová polievka 
1.  Srbské ražničí, varené zemiaky 
2.  Bravčové dusené na hrášku, 
 ryža, uhorka
3.  Tuniakový šalát s kukuricou, 
 pečivo

Utorok 21. októbra 2014
Smotanovo-tekvicový krém, krutóny
1.  Kuracie prsia s nivovou 
 omáčkou, ryža
2.  Pikantná bravčová zmes, 
 hranolky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Streda 22. októbra 2014
Šutolica
1.  Bravčové závitky so sušenou 
 slivkou, pečené zemiaky
2.  Morčacie prsia s tekvicovo
 -cestovinovým šalátom
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 23. októbra 2014
Rybacia polievka
1.  Sviečková na smotane, 
 knedľa
2.  Bulharská sarma,  varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Piatok 24. októbra 2014
Morčacia polievka
1.  Hovädzie ragú, ryža
2.  Cammembert s orechovou 
 kôrkou, varené zemiaky, 
 tatárska omáčka  
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Utorok 21. októbra 2014
Zemiaková polievka so šampiňónmi
1.  Grilované DUO so syrovou 
 omáčkou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky 
2.  Segedínsky guláš, knedľa
3.  Vyprážaný pangasius, varené 
 zemiaky, obloha

Streda 22. októbra 2014
Fazuľová polievka so zeleninou
1.  Kurací steak s hríbovou omáčkou,
  1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Moravské koláče
3.  Varená cvikla, tuniak, pór

Štvrtok 23. októbra 2014
Hrachová polievka
1.  Bravčový rezeň, slovenský šalát
2.  Zapekaný kurací plátok slaninkou 
 a cibuľkou, zemiaková kaša
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 hermelínom

Piatok 24. októbra 2014
Krémová cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 obloha
2.  Bravčový paprikáš, cestovina
3.  Široké rezance so špenátom

Víkendové menu
Rajčinová polievka so syrom
Kurací rezeň, zemiaková kaša, obloha

Super ponuka 43. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia údenou 
 mozzarellou a slaninkou, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2. Vyprážaná bravčová panenka, 
 zemiaková kaša, obloha
3.  Zapekané kuracie prsia bryndzou,
  pórom a slaninkou, ryža, obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 21. októbra 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Kuracie plátky s nivou, ryža
2.  Granadír, šalát

Streda 22. októbra 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Cigánska pečienka, zemiaky
2.  Ryžový  nákyp s ovocím
 
Štvrtok 23. októbra 2014
Zeleninová polievka
1.  Hovädzia roštenka, ryža
2.  Šošovicový prívarok, vajce, chlieb

Piatok 24. októbra 2014
Fazuľová polievka so zeleninou
1.  Bravčové v keli, zemiaky
2.  Tarhoňové rizoto s hlivou 
 a hráškom
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

1,5-izbový byt
Lokalita: 
PU - Chmelinec,
kompl. rekonš.
Výmera: 40 m2

Cena: 36.900 €
 0904 340 269

2-izbový byt3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
Predaj*Auto-moto
Predaj*Rôzne
Kúpa
Prenájom-h¾adá
Prenájom-ponúka
Služby
Zamestnanie
Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

 0,30 €   0,60 €

 0,60 €   1,20 €

 0,90 €   1,80 €

 1,20 €   2,40 €

 1,50 €  3,00 €

 1,80 €   3,60 €

 2,10 €   4,20 €

 2,40 €   4,80 €

 2,70 €   5,40 €

 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ-
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou  v hotovosti   bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Mojmírova
Výmera: 67 m2

Cena: 
61.990 €
 0904 340 269

Lokalita: 
PU - Chmelinec 
Výmera: 52 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
Púchov
Výmera: 40 m2

Cena: 
33.100 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Dolná Breznica
Pozemok: 
336 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

3-izbový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Požiarna
Výmera: 70 m2

Cena: 59.990 €
 0904 340 269
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Považské Podhradie 80,  017 04  Považská Bystrica       
Tel: 042/431 31 14                             e-mail:jti@jti.sk

J. T. INTERNATIONAL S. R. O.

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí 
- dve miestnosti o rozlohe14,73 m2  
+14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 
(po Dome kultúry) na 1. poschodí o 
rozlohe 12,43 m2, 21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

INZERCIA
Pondelok - piatok 

8.00 - 15.00

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    

Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

Peugeot Paušál
teraz už od 129 €/ mesačne
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENTADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOPNONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

SPOMIENKA

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí - dve 
miestnosti o rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 22,90 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

 METROVÝ TEXTIL – oproti Bille, mat-
race pre každého. www.textilrehak.sk. 
     I-374

Dňa 20. októbra 2014 
uplynie už 18 rokov, od-
kedy nás náhle opustil náš 
milovaný manžel, otec, 
starý otec a svokor

Slavoj KOVÁŘ. 
Tí, ktorí ste ho poznali, 

venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku. 

Človek odchádza, ale všetko dobré, 
čo nám dal, zostáva v nás.

 PRÍJEMNÁ MASÁŽ ZA PRÍJEMNÚ 
CENU. Masáže Alena Hudecová, 0904 
296 268, F. Urbánka 797 (vchod vedľa 
drogérie TETA).   I-385

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

25. 10. MUDr. Žatková Okružná 1923/7

26. 10. MUDr. Wirghová Štefánikova 827

155

OZNAMY
Základná organizácia SZZP v Púchove 

oznamuje svojim členom, že dňa 28. novembra 
2014 sa bude konať KATARÍNSKA ZÁBAVA v 
DK Streženice. Vstupné: 6 EUR (nečlenovia 
7 EUR), začiatok o 14.30 hod. Do tanca hrá 
živá hudba. Záujemcovia sa môžu hlásiť u 
Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, Púchov, 
č. t. 0949 103 709, Dariny Pavlechovej, Dolné 
Kočkovce, č. t. 0908 236 107 a Jozefíny Fe-
dorovej, Horné Kočkovce. 


Základná organizácia Únie nevidiacich 

a slabozrakých v Púchove oznamuje, že v 
dňoch  24. -  26. októbra 2014 uskutoční 
v zmysle projektu  ZAOSTRENÉ  NA  SE-
NIOROV trojdňový  socialno-rehabiltačný 
pobyt v Kúpeľoch Nimnica. Prihlásiť sa 
môžete s uhradením účastníckeho poplatku 
40 EUR do 17. októbra 2014  každú stredu 
na pracovisku ZO ÚNSS, alebo telefonický 
u predsedníčky a pokladníčky.


Základná organizácia SZZP v Púchove 

oznamuje svojim členom, že poriada dňa 
17. novembra 2014 autobusový zájazd na 
VIANOČNÉ TRHY do Viedne. Poplatok na 
osobu je 23 EUR (v cene je cesta, parkovné, 
poistenie a malé občerstvenie). Záujemcovia 
sa môžu hlásiť do 10. 11. 2014 u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5, Púchov a Jozefíny 
Fedorovej, Horné Kočkovce. Odchod autobusu 
bude o 6.00 hod. z Ulice 1. mája od bývalého 
TOPAM-u.

Stále spomínajú manželka, synovia 
s rodinami a ostatná rodina

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Ponúkame na predaj 1-izbový byt v Púcho-
ve, ul. Svätoplukova. Byt sa nachádza na 4. 
podlaží zo štyroch (35 m2). Byt  je zachovalý, 
má 2 zasklené balkóny. K bytu patrí aj pivnica 
(18 m2) s oknom. Cena dohodou. Tel. 0907 
202 533.    I-331
 Predám starší dom v Lysej pod Makytou – 
Vnukovce s pozemkom 950 m2. Cena dohodou. 
Tel. 0902 396 799 (volať od 18.00 do 20.00 
hod.).     I-388
 Predám zariadenú garsónku v Púchove, 
znížená cena. Tel. 0949 082 135.  I-394

PREDAJ  RÔZNE
 Predám kvalitný jablčný kvas, 4 q. Tel. 0915 
951 334.     I-393

PRENÁJOM
 Prenajmem 4-izbový byt v Nimnici. Tel. 0903 
535 798.     I-392

Predám v Streženiciach pozemok o. p. 
3 500 m2 s malým zrubovým domčekom 
v tichom prostredí, 200 m od asfaltovej 
cesty, 600 m2 oplotené, studňa na po-
zemku, zdroj energie: elektrocentrála. 
Cena 18 000 €. Tel. 0903 208 194. I-391

 Prijmeme vodiča na medzinárodnú kamió-
novú dopravu. Tel. 0907 787 463.  I-390

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 12. 2014. RE-
NOVÁCIA modernou nemeckou technológiou 
vám ponúka čisté a zdravotne nezávadné rie-
šenie pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané 
skrine a kuchynské linky. Toto všetko v širokej 
škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   
     I-373
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364
 Stavebné práce, rekonštrukcie bytov, domov, 
maľby, nátery, stierky, omietky. Tel. 0911 
689 723.     I-386

KÚPA
 Kúpim 3-izbový byt na prízemí s balkónom. 
Tel. 0915 742 684.   I-368
 Kúpim lúpané orechy. Tel. 042/4634 773, 
0903 379 774.    I-375

ZAMESTNANIE
 Prijmeme vyučenú cukrárku. Tel. 0903 
379 774.     I-376

MESTO PÚCHOV v spolupráci s 
Rímskokatolíckym farským úradom, 
Púchov a Evanjelickým farským úra-
dom  a.v., Púchov pozýva občanov 
na spomienkovú slávnosť k dňom 
„Sviatok všetkých svätých“ a „Pamiat-
ka zosnulých“, ktorá sa uskutoční v 
sobotu 1. novembra 2014 o 15.00 hod. 
na Mestskom cintoríne v Púchove.
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 

A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 

0903 643 778, 0905 591 901
Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €


